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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 

ОПШТИНА ВЕЛЕС 
Службен гласник на Општина Велес  Број 2 Година LX 

   

Излегува по потреба  29 јануари  2025 година 

   

www.veles.gov.mk  opve@veles.gov.mk 

   

Бр.4 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување на Програмата за 
активностите на Општина Велес  

во областа на уредување на градежното 
земјиште во 2025 година 

 
Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
уредување на градежното земјиште во 2025 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на 60-тата седница одржана на ден 29.01.2025 
година. 
 
 Број 08-843/1      

   29.01.2025 година                                     
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
  

    Врз основа на член 36, став 1, точка 15 

од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 

на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 

,15/18 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 

седницата одржана на 29.01.2025 година, 

донесе 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на уредување на 

градежното земјиште во 2025 година 
 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за изменување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 

уредување на градежното земјиште во 2025 

година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-841/4 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                   
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.202/24), член 95, став 1 од Законот 
за градежно земјиште („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 275/19, 
224/24 и 233/24), а согласно Правилник за 
степенот на уредувањето  на градежното 
земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 193/16 и 
72/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.16/22) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09,18/10, 15/14, 15/18, 
06/19 и 08/21), а по предлог на Градоначалникот 
на Општина Велес,   

Советот на Општина Велес на 60-тата 

седница одржана на ден 29.01.2025 година, 

донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

за изменување на Програмата за активностите 
на Општина Велес во областа на уредување 

на градежното земјиште во 2025 година 
 

1.Во Програмата за уредување на градежното 
земјиште на просторот на Општина Велес за 2025 
година („Службен гласник на Општина Велес” 
бр.13/24 ) се вршат следните  изменувања:  

 

 во табелата Расходи со средства од 
Буџетот на Општина Велес,  
 
Во програмa за уредување на градежно 

земјиште на просторот на Општина Велес во 2025 
година, вкупниот износ 303.771.009,00 денари се 
брише и се заменува со 300.038.416,00 денари. 

Во подпрограма Ф Урбано планирање, 
износ 16.500.000,00 денари се брише и се 
заменува со 15.767.407,00 денари 

Во подпрограма Ф 30 Уредување на 
простор во рурални подрачја, износ 10.000.000,00 
денари се брише и се заменува со 9.267.407,00 
денари 

Во точка 1. „Асфалтирање или 
бетонирање на улици во рурални подрачја ( 
Оризари, Сливник, Клуковец, Бузалково, 
Раштани, Рлевци, Караслари, Карабуниште, 
Крушје, Лугунци, Црквино, Ораовец, Слп, 

Иванковци, Мамутчево, Кумарино, Сујаклари, 
Рудник, Чалошево, Отовица, Новачани, Сопот, 
Ветерско и др.) и одржување и реконструкција на 
локални патни правци на територија на Општина 
Велес",  износот 10.000.000,00 денари се брише и 
се заменува со 9.267.407,00 денари 

 
Во подпрограма Ј Комунални дејности, 

износ 287.271.009,00 денари се брише и се 
заменува со 284.271.009,00 денари 

Во подпрограма Ј30 Јавно осветлување  
износот 17.200.000,00 денари се брише и се 
заменува со 14.200.000,00 денари 

Во точка 1 Потрошена електрична 
енергија износот 15.000.000,00 денари се брише 
и се заменува со 12.000.000,00 денари. 
 
 2. Оваа програма влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-841/4 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                          
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.5 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на заштитата на животната 
средина во 2025 година 

 
 

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на заштитата на животната средина во 
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2025 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на 60-тата седница одржана на ден 
29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/2   

   29.01.2025 година   
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 29.01.2025 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за изменување и 

дополнување на 
Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на заштитата на животната 
средина во 2025 година 

 
1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на заштитата на животната средина во 

2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-841/5 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                      
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 05/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24  

и член 45, став 1, од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 

03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21) по предлог 

на Грдоначалникот 

Советот на Општина Велес на 60-тата 

седница одржана на ден 29.01.2025 година, донесe 

 
ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата 
за активностите на Општина Велес во областа 

на заштитата на животната средина во 2025 
година 

 

1. Во Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на заштитата на 

животната средина во 2025 година („Службен 

гласник на Општина Велес“ бр. 13/24) се врши 

изменување  и тоа: 

Во Глава II. Активности, во табеларниот 

приказ во колона Р10 “Заштита на животната 

средина и природата”, износот од “5.470.000,00“ 

се брише и се заменува со износ од  

“5.899.070,00“. 

Во колона Р10, во точка 4. “Набавка на 

материјал за хортикултурно уредување и 

пошумување“ износот од “2.520.000,00“ се брише 

и се заменува со износот од  “2.949.070,00“. 

          Понатаму, во табеларниот преглед во 

колона РА0 “Заштита на животната средина и 

природата (капитални расходи)”, износот од 

“2.000.000,00“ се брише и се заменува со износот 

од  “2.198.523,00“. 

           Во колона РА0, после точка 1 се додава 

нова точка 2 “Набавка на садови за хортикултурно 

уредување” со износ од “198.523,00“. 

 

 

 

 



29 јануари 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 2  14 
 

 

 2. Оваа Програма влегува во сила со 

денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

    
Број 25-841/5 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                   
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.6 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување 
Програма за дополнување на  

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2025 година 
 

 
Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и локалниот економски развој 
во 2025 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на 60-тата седница одржана на ден 
29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/3      

   29.01.2025 година     
 Велес   
 
 

     
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 29.01.2025 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за дополнување на 

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2025 година 
 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 

евроинтеграциите и локалниот економски развој 

во 2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 25-841/6 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                 
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и 

член 36 став 1 точка 1, а во врска со член 50 став 

1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45 став (1) од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 

6/19 и 8/21), а по предлог на Градоначалникот, 

 Советот на Општина Велес на 60-тата 

седница одржана на ден 29.01.2025 година, 

донесе 
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ПРОГРАМА 
за дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2025 година 
 

Член 1 
1. Во Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на евроинтеграциите 
и локалниот економски развој во 2025 година 
(„Службен гласник на Општина Велес” бр.13/24), 
во Главата „VIII. Табеларен приказ на активности 
и финансиски средства од програмата“, во 
табелата, по реден број „11“ се додава нов реден 
број „12“ кој гласи: 
 

 

12. 

Реконструкција и партерно уредување 

на парк, ул. Андон Шурков, партер 

помеѓу колективни станбени згради  3.105.000,00 5.025.795,00 8.130.795,00 

 

 

2. Во редот „Вкупно“, во колоната „Буџет 

на Општина Велес“ износот „8.337.145,00“ се 

заменува со износот „11.442.145,00“. 

3. Во редот „Вкупно“, во колоната 

„Надворешни фондови“ износот „19.768.114,00“ се 

заменува со износот „24.793.909,00“. 

4. Во редот „Вкупно“, во колоната „Вкупно“ 

износот „28.105.259,00“ се заменува со износот 

„36.236.054,00“. 

 

Член 2 

 Оваа Програма влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Велес“.  

Број 25-841/6 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                 
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.7 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за измена на 
распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Велес за 2025 година 
 

 
Се објавува Одлуката за измена на 

распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
Велес за 2025 година, што Советот на Општина 
Велес ја донесе на 60-тата седница одржана на 
ден 29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/4      

   29.01.2025 година   
 Велес   
 

 Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

 

 

 

 

 

 



29 јануари 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 2  16 
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Бр.8 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за проширување на 

средствата на 
 Буџетот на Општина Велес за 2025 година 

 
 
Се објавува Одлуката за проширување на 

средствата на Буџетот на Општина Велес за 2025 
година, што Советот на Општина Велес ја донесе 
на 60-тата седница одржана на ден 29.01.2025 
година. 
  
 
 Број 08-843/5      

   29.01.2025 година                  
 Велес   
 
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 
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Бр.9 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за одобрување на 
финансиски  средства од Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година 
 

 
Се објавува Решението за одобрување на 

финансиски средства од Буџетот на Општина 
Велес за 2025 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на 60-тата седница одржана на 
ден 29.01.2025 година. 
  
 
 
 Број 08-843/6  

   29.01.2025 година  
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија" бр.5/02 и Службен весник на 

Република Северна Македонија бр.202/24) и член 20 

од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр. 15/24),  член 5 став 1 алинеја 3 од 

Правилникот за утврдување на критериуми за 

доделување финансиски средства од Буџетот на 

Општина Велес со бр.25-3143/8 од 01.07.2022 година 

Советот на Општина Велес на 60-тата седница 

одржана на ден 29.01.2025 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
за одобрување на финансиски средства од 
Буџетот на Општина Велес за 2025 година 

 
  

1.Се одобрува исплата на финансиски 

средства од Буџетот на Општина Велес за 2025 

година во висина 35.000,00 денари, на име 

еднократна парична помош на Елизабета Арсова 

за лекување. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Велес за 2025 

година, Програма А-Совет на Општина Велес, 

Потпрограма А0 – Совет на Општина Велес, 

категорија 41, ставка 413 потставка, 413110 – 

тековни резерви. 

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања при Општина Велес да го 

изврши наведеното решение и да ги исплати 

одобрените средства. 

4. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 
 

                                                                      
Број 25-841/9 
29.01.2025 година 
Велес 
 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.10 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување 

Програма  за работа на Советот на Општина 
Велес за 2025 година 

 
 
Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за работа на Советот на Општина Велес 
за 2025 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на 60-тата седница одржана на ден 
29.01.2025 година. 
 
 
 Број 08-843/7  

   29.01.2025 година  
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 29.01.2025 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за работа на 

Советот на Општина Велес за 2025 година 
 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за работа на Советот на Општина 

Велес за 2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

 
Број 25-841/10 
29.01.2025 година 
Велес 
 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и  

Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24), член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес” бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14,15/18, 

06/19 и 08/21) и член 134 од Деловникот на 

Советот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес“ бр.12/07,3/09, 18/10 и 1/21), по 

предлог на Комисијата за изготвување на 

Програмата на Советот на Општина Велес, 

 Советот на Општина Велес на 60-тата 

седницата одржана на ден 29.01.2025 година, 

донесе 

П Р О Г Р А М А 
за работа на Советот на Општина Велес 

2025 годинa 
 

I. ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за работа на 

Советот на Општина Велес за 2025 година се: 

-Програмирање на работата на Советот за 

тековната година; 

-Реализација на надлежностите, што со 

закон се ставени во надлежност на Советот; 

-Продлабочување на соработката со 

јавните служби основани од општината; 

-Јавност и транспарентност во 

извршувањето на активностите за 2025 година. 

 

II.АКТИВНОСТИ 

I-во тримесечје 
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Ред.

бр. 

 

Наслов 

Рок на 

разгледување 

на материјалот 

 

Предлагач 

 

Изготвувач 

1.  Квартален извештај за 

извештајниот период 

(кумулативно) на Општина 

Велес за квартал 01.01.2024 

до 31.12.2024 година 

I-во тримесечје 

февруари 

 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 

прашања 

 

2.  Завршна сметка на Општина 

Велес за 2024 година 

I-во тримесечје 

 

најдоцна до 15 

март 

 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 

прашања 

3.  Завршна сметка за 2024 

година на општинските 

основни училишта 

 

I-во тримесечје 

 

најдоцна до 15 

март 

 

ООУ Општински 

основни училишта 

4.  Завршна сметка за 2024 

година на  општинските 

средни училишта 

I-во тримесечје 

 

најдоцна до 15 

март 

 

ОСУ Општински средни 

училишта 

5.  Завршна сметка за 2024 

година на  Локална 

библиотека „Гоце Делчев“ 

I-во тримесечје 

 

најдоцна до 15 

март 

 

Локална 

библиотека 

„Гоце Делчев“ 

Локална 

библиотека „Гоце 

Делчев“ 

6.  Завршна сметка за 2024 

година на  Локална установа 

„Народен музеј“ 

I-во тримесечје 

најдоцна до 15 

март 

Локална 

установа 

Локална установа 

„Народен музеј“ 

7.  Завршна сметка за 2024 

година на  Општинската 

јавна установа за деца 

Детска градинка „Димче 

Мирчев“ Велес 

I-во тримесечје 

 

најдоцна до 15 

март 

 

Јавна установа Општинската 

јавна установа за 

деца Детска 

градинка „Димче 

Мирчев“Велес 
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8.  Завршна сметка за 2024 

година на  ЈКП „Дервен“ 

I-во тримесечје 

 

 

најдоцна до 15 

март 

Јавно 

претпријатие 

ЈКП „Дервен“ 

9.  План за работа на ЈКП 

„Дервен„ за 2025 година 

I-во тримесечје 

 

најдоцна до 15 

март 

 

 

Јавно 

претпријатие 

ЈКП „Дервен“ 

10.  Завршна сметка за 2024 

година на ЈП „Парк спорт и 

Паркинзи“ Велес 

I-во тримесечје 

 

најдоцна до 15 

март 

Јавно 

претпријатие 

ЈП „Парк спорт и 

Паркинзи“ Велес 

11.  Годишен извештај  за 2024 

година на Општина Велес 

 

I-во тримесечје  

 

најдоцна до 15 

март 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 

прашања 

и одговорен 

сметководител 

12.  Годишен извештај  за 

јавната безбедност на 

подрачјето на Општината за 

2024 година 

I-во тримесечје 

март 

 

СВР Велес, ПС 

ОН Велес 

СВР Велес, ПС 

ОН Велес  

13.  Програми за реализирање 

на ученички екскурзии и 

други слободни активности 

I-во тримесечје 

 

(30 дена пред 

нивно 

изведување) 

ООУ Општински 

основни училишта 

14.  Годишен извештај за 

работата на ЈКП „Дервен“ 

Велес за 2024 година 

I-во тримесечје 

 

 

Јавно 

претпријатие 

ЈКП „Дервен“ 

 

15.  Годишен извештај за 

работата на ЈП „Парк спорт и 

Паркинзи“’Велес за 2024 

година 

I-во тримесечје 

 

Јавно 

претпријатие 

ЈПССО „Парк 

спорт“ 
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16.  Квартален извештај на 

 ЗЈП РЦ Стационар 

„Шепа“Кавадарци за период 

од 01.10.2024 год. до 

31.12.2024 год. 

I-во тримесечје 

 

 

ЗЈП ЗЈП Стационар 

Шепа 

17.  Годишен извештај за работа 

на ЗЈП РЦ Стационар 

„Шепа“Кавадарци за 2024 

година 

I-во тримесечје 

 

ЗЈП ЗЈП Стационар 

Шепа 

18.  Завршна сметка на ЗЈП РЦ 

Стационар „Шепа“Кавадарци 

за 2024 година 

 

I-во тримесечје 

 

најдоцна до 15 

март 

ЗЈП ЗЈП Стационар 

Шепа 

19.  Извештај за работата на 

Локална библиотека „Гоце 

Делчев“2024 година 

I -во тримесечје 

 

 

ЛБ „Гоце 

Делчев„ 

Локална 

библиотека „Гоце 

Делчев“ 

20.  Годишен извештај за 

спроведување на 

Програмата за развој на 

Вардарски плански регион за 

2024 година 

I-во тримесечје 

 

најдоцна до 31 

март 

ВПР Центар за 

Вардарски 

плански регион 

21.  Годишен извештај за 

реализација на Програмата 

за одржување на јавна 

чистота на територијата на 

Општина Велес за 2024 

година 

 

I-во тримесечје 

 

ЈКП „Дервен“ ЈКП „Дервен“ 

22.  Годишен извештај за 

реализација на Програмата 

за подигнување и уредување 

на нови зелени површини за 

2024 година 

I-во тримесечје 

 

ЈКП „Дервен“ ЈКП „Дервен“ 

23.  Годишен извештај за 

реализација на Програмата 

за уредување на јавно 

зеленило за  2024 година 

I-во тримесечје 

 

ЈКП „Дервен“ ЈКП „Дервен“ 

24.  Информација за движењето 

на акутните заразни 

заболувања на подрачјето 

на Општина Велес за 2024 

година 

I-во тримесечје 

 

 

 

ЈЗУ ЦЈЗ Велес ЈЗУ ЦЈЗ Велес 
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25.  Информација за состојбата 

со водоснабдувањето и 

безбедноста на водата за 

пиење во Општина Велес во 

2024 година 

I-во тримесечје 

 

март 

ЈЗУ ЦЈЗ Велес ЈЗУ ЦЈЗ Велес 

26.  Информација за санитарно-

хигиенската состојба на 

водата во акумулацијата 

Езеро Младост во 2024 

година 

I-во тримесечје 

 

март 

ЈЗУ ЦЈЗ Велес ЈЗУ ЦЈЗ Велес 

27.  Информација за следење на 

безбедноста и биолошкиот 

квалитет на исхраната во 

ОЈУДГ „Димче Мирчев“, ООУ 

„Блаже Конески“ и ОУД 

„Лазар Лазаревски“ во 2024 

година. 

I-во тримесечје 

 

 

март 

ЈЗУ ЦЈЗ Велес ЈЗУ ЦЈЗ Велес 

28.  Оперативна Програма за 

реконструкција и подигање 

на нови зелени површини на 

територијата на општина 

Велес за 2025 година 

I- во тримесечје 

 

 

 

 

Градоначалник Одделение за 

животна средина 

29.  Програма за работа на 
Советот на Општина Велес 

во 2025 година. 
 

I-во тримесечје 

 

 

Комисија за 

изготвување на 

Програмата 

Одделение за 

правни и општи 

работи и месна 

самоуправа 

 

30.  Програма за хуман третман 

и 

благосостојба на бездомни 

животни на Заедничкото 

јавно 

претпријатие Регионален 

центар за згрижување на 

бездомни 

миленици и ветеринарно 

здравство СТАЦИОНАР – 

ШЕПА 

Кавадарци за 2025 година 

I –во тримесечје 

 

 

ЗЈП „Шепа“ ЗЈП „Шепа“ 
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II-ро тримесечје 

1. Квартален извештај  на 

Општина Велес за I 

квартал 2025 година 

II-ро тримесечје  

мај 

 

 

 

 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 

прашања 

 

2. Тримесечен извештај за 

работата на ЈКП 

„Дервен“2025 година 

II-ро тримесечје 

 

(најдоцна 35 

дена  

по истек на 

тримесечјето) 

 

Јавно 

претпријатие 

ЈКП „Дервен“ 

3. Тримесечен извештај за 

работата на ЈП„Парк- 

спорт и паркинзи“ 2025 

година 

II-ро тримесечје 

 

(најдоцна 35 

дена  

по истек на 

тримесечјето) 

 

 

Јавно 

претпријатие 

ЈП „Парк спорт и  

Паркинзи“ 

4 Тримесечен извештај за 

работата на  ЗЈП РЦ 

Стационар 

„Шепа“Кавадарци 

за период од 01.01.2025 

до 31.03.25 

II-ро тримесечје 

 

(најдоцна 35 

дена  

по истек на 

тримесечјето) 

 

 

ЗЈП ЗЈП Стационар 

Шепа 
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III-то  тримесечје 

1. Квартален извештај  на 

Општина Велес за II 

квартал 2025 година 

III-то тримесечје 

август 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 

прашања 

 

2. Полугодишен извештај за 

работата на ЈКП „Дервен“ 

2025 година 

III-то  тримесечје  

септември 

 

Јавно 

претпријатие 

ЈКП „Дервен“ 

3. Полугодишен извештај за 

работата на ЈП „Парк спорт 

и Паркинзи“2025 година 

III-то тримесечје 

септември 

 

 

 

Јавно 

претпријатие 

ЈП „Парк спорт и 

Паркинзи“ 

4 Тримесечен извештај за 

работата на  ЗЈП РЦ 

Стационар 

„Шепа“Кавадарци за 

период од 

01.04.25 до 30.06.25 

 

III-то тримесечје 

 

ЗЈП ЗЈП Стационар 

Шепа 

5. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година  на СОУ 

Гимназија „Кочо Рацин“ 

III-то тримесечје 

30 септември 

 

 

СОУ СОУ Гимназија 

„Кочо Рацин“ 

 

6. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година  на ОСУ 

„Јовче Тесличков“ 

III-то тримесечје 

 

30 септември 

 

 

 

 

ОСУ ОСУ „Јовче 

Тесличков“ 

7. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година  на ССОУ 

„Димитрија Чуповски“ 

III-то тримесечје 

 

30 септември 

        ССОУ ССОУ „Димитрија 

Чуповски“ 
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8. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година  на ОУД 

„Лазар Лазаревски“ 

III-то тримесечје 

 

Најдоцна до 15 

септември 

 

 

 

ОУД ОУД „Лазар 

Лазаревски“ 

9. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година  на ООУ 

„Васил Главинов“ 

III-то тримесечје 

 

До 31 август 

 

ООУ ООУ „Васил 

Главинов“ 

10. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година  на ООУ 

„Блаже Конески“ 

III-то тримесечје 

 

До 31 август 

 

 

ООУ ООУ „Блаже 

Конески“ 

11. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година  на ООУ 

„Св. Кирил и Методиј“ 

III-то тримесечје 

 

До 31 август 

 

ООУ ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“ 

12. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година  на ООУ 

„Панко Брашнаров“ 

III-то тримесечје 

 

До 31 август 

 

 

ООУ ООУ „Панко 

Брашнаров“ 

13. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година  на ООУ 

III-то тримесечје 

 

 

ООУ ООУ „Рајко 

Жинзифов“ с. 

Горно Оризари 
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„Рајко Жинзифов“ с. Горно 

Оризари 

До 31 август 

 

 

14. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година  на ООУ 

„Стојан Бурчевски Буридан“ 

с.Иванковци 

III-то тримесечје 

 

До 31 август 

 

         ООУ ООУ „Стојан 

Бурчевски 

Буридан “ с. 

Иванковци 

15. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година на ООУ 

„Лирија“ с. Бузалково 

III-то тримесечје 

 

До 31 август 

 

ООУ ООУ „Лирија“ село 

Бузалково 

16. Годишен извештај за 

воспитно-образовната 

работа во учебната 

2024/2025 година  на ООМУ 

„Стефан Гајдов“ 

III-то тримесечје 

 

До 31 август 

 

 

ООМУ ООМУ „Стефан 

Гајдов“ 

17. Годишна програма за 

работа на ОСУ Гимназија 

„Кочо Рацин“ во учебната 

2025/2026 година 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 

септември 

 

ОСУ ОСУ Гимназија 

„Кочо Рацин“ 

 

18. Годишна програма за 

работа на ОСУ „ Јовче 

Тесличков“ 

во учебната 2025/2026 

година. 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 

септември 

 

ОСУ ОСУ „ Јовче 

Тесличков“ 

 

19. Годишна програма за 

работа на ОССУ 

„Димитрија Чуповски“ во 

учебната 2025/2026 година. 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 

септември 

 

ОССУ ССОУ „Димитрија 

Чуповски“ 

 

20. Годишна програма за 

работа на ОУД „Лазар 

Лазаревски“ 

III-то тримесечје 

 

ОУД ОУД „Лазар 

Лазаревски“ 



29 јануари 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 2  29 
 

во учебната 2025/2026 

година. 

најдоцна до 15 

септември 

21. Годишна програма за 

работа на ООУ „Васил 

Главинов“ во учебната 

2025/2026 година. 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 31 

август 

ООУ ООУ „Васил 

Главинов“ 

 

22. Годишна програма за 

работа на ООУ „Блаже 

Конески“ во учебната 

2025/2026 година. 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 31 

август 

ООУ ООУ „Блаже 

Конески“ 

 

23. Годишна програма за 

работа на ООУ „Св. Кирил 

и Методиј“ во учебната 

2024/2026 година. 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 31 

           август 

ООУ ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“ 

 

24. Годишна програма за 

работа на ООУ „ Панко 

Брашнаров“ во учебната 

2025/2026 година. 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 31 

август 

ООУ ООУ „Панко 

Брашнаров“ 

 

 

25. 

 

 

Развојна програма за 

работа на ООУ „ Панко 

Брашнаров“за период од 

2025-2029 година 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 31 

август 

ООУ ООУ „Панко 

Брашнаров“ 

26. Годишна програма за 

работа на ООУ „Рајко 

Жинзифов “с. Горно 

Оризари  во учебната 

2025/2026 година 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 31 

август 

ООУ ООУ„Рајко 

Жинзифов“ 

с. Горно Оризари 

27. Годишна програма за 

работа на ООУ „Стојан 

Бурчевски Буридан“ с. 

Иванковци во учебната 

2025/2026 година 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 31 

август 

ООУ ООУ „Стојан 

Бурчевски 

Буридан“ с. 

Иванковци 

28. Годишна програма за 

работа на ООУ „Лирија“ 

село Бузалково Велес во 

учебната 2025/2026 година 

III-то тримесечје 

 

 

ООУ ООУ „Лирија“ село 

Бузалково Велес 
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најдоцна до 31 

август 

29. Годишна програма за 

работа на ООМУ „Стефан 

Гајдов“ во учебната 

2025/2026 година 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 31 

август 

ООМУ ООМУ „Стефан 

Гајдов“ 

 

30. Согласност за паралелки со 

помал број на ученици 

III-то тримесечје 

 

ООУ и ОСУ Општински 

училишта 

31. Годишен план за 

вработување на ЈКП 

„Дервен“ Велес за 2025 

година 

III-то тримесечје 

 

најдоцна до 01-

ви септември да 

го достават до 

Совет, а Советот 

најдоцна во рок 

од еден месец 

да даде 

согласност 

ЈКП „Дервен“ 

Велес 

ЈКП „Дервен“ 

Велес 

 

 

IV-то тримесечје 

1. Квартален извештај  на 

Општина Велес за III 

квартал 2025 година 

IV-то тримесечје 

 

ноември 

 

Градоначалник  Одделение за 

финансиски 

прашања 

 

2. Извештај за работењето на 

ЈКП „Дервен“ во период од 

1-9 месец 2025 година 

IV-то тримесечје 

 

декември 

 

ЈКП „Дервен“ ЈКП „Дервен“ 

3 Квартален извештај на ЗЈП 

РЦ Стационар Шепа 

Кавадарци за период од 

01.07.2025 год. до 

31.09.2025 год. 

 

IV-то тримесечје 

 

ЗЈП ЗЈП „Стационар 

Шепа“ 

4 Одлука за доделување на 

награда за најстудент 

IV-то тримесечје 

 

Комисија за 

општествени 

дејности 

Комисија за 

општествени 

дејности 
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„Професор д-р Ѓорѓи 

Шоптрајанов“ за 2025 

година 

најдоцна до 31 

октомври 

 

5 Одлука за 

доделување на 

награда за животно 

дело „Гемиџии“ за 

2025 година 

 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 31 

октомври 

 

Комисија за 

општествени 

дејности 

Комисија за 

општествени 

дејности 

6 Одлука за доделување на 

9-то Ноемвриски 

признанија на Општина 

Велес за 2025 година 

 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 31 

октомври 

 

Комисија за 

општествени 

дејности 

Комисија за 

општествени 

дејности 

7. Извештај за работата на 

Комисијата и Одлука за 

доделување стипендии на 

талентирани ученици и 

студенти за учебната 

2025/2026  година 

IV -то тримесечје 

 

Комисија за  

стипендирање 

на талентирани 

ученици и 

студенти на 

Советот на 

Општина Велес 

Комисија за  

стипендирање на 

талентирани 

ученици и 

студенти на 

Советот на 

Општина Велес 

8. План на Програма за развој 

(Партерно уредување на 

Плоштад и изградба на 

подземна катна гаража – 

фаза 1) 

 

 

IV-то тримесечје 

 

до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 

комунални работи 

и сообраќај 

9. План на Програма за развој 
(Регулација на река Вардар 

во должина од 253м на 
потег од под Мало мовче 

до под Стар мост) 
 

 

IV-то тримесечје 

 

до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 

комунални работи 

и сообраќај 

10. План на Програма за развој 

(Реконструкција на дел од 

улиците Раштански пат, 

Димитар Влахов, Борис 

Трајковски и Алексо 

Демниевски Бауман) 

 

 

IV-то тримесечје 

 

до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 

комунални работи 

и сообраќај 

11. План на Програма за развој 

(Реконструкција на дел од 

улиците Петре Прличко, 

 

IV-то тримесечје 

Градоначалник 

 

Одделение за 

комунални работи 

и сообраќај 
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Кресненско востание и 

Нада Бутникошарeва) 

 

до 15-ти ноември 

 

12. План на Програма за развој 

(Реновирање и 

модернизација на системот 

за улично осветлување во 

општина Велес) 

 

 

IV-то тримесечје 

 

до 15-ти ноември 

Градоначалник Одделение за 

комунални работи 

и сообраќај 

13. Програма за уредување на 

градежно земјиште во 2026 

година 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 ти 

ноември 

Градоначалник Одделение за 

комунални работи 

и сообраќај 

 

 

14. 

Програма за зимско 

одржување на патишта и 

улици на подрачјето на 

Општина Велес за сезоната 

2025/2026 година 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 15 

октомври 

Градоначалник Одделение за 

комунални работи 

и сообраќај 

15 Програма за изработка на 
урбанистички планови во 

2026 година 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 ти 

ноември 

Градоначалник Одделение за 

урбанизам 

16. Програма за активностите 

на Општина Велес во 

областа на 

евроинтеграциите и 

локалниот економски развој 

во 2026 година  

   

IV-то тримесечје 

 

 

 најдоцна до 30 ти 

ноември 

Градоначалник Одделение за 

евроинтеграции и 

локален 

економски развој 

17. Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа на културата во 
2026 година 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 ти 

ноември 

Градоначалник Одделение за 

јавни дејности 

 

18. Програма за активностите 
на Општина Велес 

во областа на промоцијата, 
комуникацијата со 

јавноста и меѓународната 
соработка во 2026 година 

IV-то тримесечје 

 

 

најдоцна до 30 ти 

ноември 

Градоначалник Одделение за 

поддршка на 

Градоначалникот 

 

19. Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа на спорт и млади 

IV-то тримесечје Градоначалник Одделение за 

јавни дејности 
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во 2026 година  

најдоцна до 30 ти 

ноември 

 

20. Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа на здравствената 
заштита во 2026 година 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 ти 

ноември 

Градоначалник Одделение за 

јавни дејности 

 

21. Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа на социјалната 
заштита во 2026 година 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 ти 

ноември 

Градоначалник Одделение за 

јавни дејности 

 

22. Програма за активностите 
на Општина Велес во 

областа образованието во  
2026 година 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 ти 

ноември 

Градоначалник Одделение за 

јавни дејности 

 

23. Програма за активностите 
на Општина Велес во 
областа за заштита и 

спасување и 
противпожарна заштита во 

2026 година. 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 ти 

ноември  

Градоначалник Одделение за 

правни и општи 

работи и месна 

самоуправа 

 

 

 

24. 

Програма за активностите 

на Општина Велес во 

областа на заштитата на 

животната средина во 2026 

година 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 ти 

ноември 

Градоначалник Одделение за 

животна средина 

 

 

25. 

Програма за одржување на 

јавната чистота на 

територијата на Општина 

Велес во 2026 година 

IV-то тримесечје 

 

најдоцна до 30 ти 

ноември 

 

Градоначалник Одделение за 

животна средина 

 

 

26. 

Оперативна програма за 

одржување на јавното 

зеленило на територијата 

на Општина Велес во 2026 

година 

IV-то тримесечје 

 

 

најдоцна до 30 ти 

ноември 

Градоначалник Одделение за 

животна средина 
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27. Буџет на Oпштина Велес за 

2026 година 

IV-то тримесечје 

 

до 31-ви декември 

Градоначалник  Одделение за 

финансиски 

прашања 

28. Одлука за извршување на 

Буџетот на општина Велес 

за 2026 година 

IV-то тримесечје 

 

до 31-ви декември 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 

прашања 

29. Буџетски календар за 2026 

година 

 

IV-то тримесечје 

 

декември 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 

прашања 

и одговорен 

сметководител 

30. Одлука за утврдување на 

вредност на бодот за 

платите на 

административните 

службеници за 2026 година 

IV-то тримесечје 

до 31-ви декември 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 

прашања 

31. Одлука за утврдување на 

пазарната вредност на 

градежното земјиште на 

подрачјето на Општина 

Велес за 2026 година 

IV-то тримесечје 

 

 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 

прашања 

32. Одлука за определување 

на критериумите за 

утврдување на пазарната 

вредност на земјоделско 

земјиште, шуми, пасишта, 

ливади на територијата на 

Општина Велес за 2026 

година 

IV-то тримесечје 

 

 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 

прашања 

33. Одлука за определување 

на критериумите за 

определување зони и 

подзони на територијата на 

Општина Велес со примена 

на Методологијата за 

процена на пазарната 

вредност на недвижен имот 

IV-то тримесечје 

 

 

Градоначалник Одделение за 

финансиски 

прашања 

34. Годишна  програма за 

работата на ЈП „Парк спорт 

паркинзи“ за  2026 година 

IV-то тримесечје 

 

Јавно 

претпријатие 

ЈП „Парк Спорт и 

Паркинзи“ Велес 

35. Годишна програма за 

работа на културната 

установа – Локална 

IV-то тримесечје 

 

Локална 

установа 

Локална 

библиотека „Гоце 

Делчев“ 
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библиотека „Гоце Делчев“ 

за 2026 година. 

 

36. Годишна програма за 

работа на Локалната 

установа „Народен музеј“ 

за 2026 година. 

IV-то тримесечје 

  

Локална 

установа 

Локална установа 

„Народен музеј“ 

 

37. 

 

Деветмесечен извештај за 

работата на ЈП „Парк спорт 

и Паркинзи“  2025 година. 

IV-то тримесечје 

 

 

 

Јавно 

претпријатие 

ЈП„Парк спорт и 

паркинзи“ 

38. Годишен извештај за 

работа на Општинската 

јавна установа за деца 

Детска градинка „Димче 

Мирчев“ 2024/2025 година. 

IV-то тримесечје 

 

 

Управен одбор 

на ОЈУДГ 

Детска 

градинка 

„Димче 

Мирчев“ 

ОЈУДГ Детска 

градинка „Димче 

Мирчев“ 

39. Годишна програма за 

работа на Општинската 

јавна установа за деца 

Детска градинка „Димче 

Мирчев“ 2025/2026 година. 

IV -то тримесечје 

до 30-ти 

септември 

Управен одбор 

на ОЈУДГ 

Детска 

градинка 

„Димче 

Мирчев“ 

ОЈУДГ Детска 

градинка „Димче 

Мирчев“ 

40. Годишен план за 

вработување за 2026 

година на Општинската 

јавна установа за деца 

Детска градинка Димче 

Мирчев“ 

IV -то тримесечје 

 најдоцна до 01-ви 

септември да го 

достават до 

Совет, а Советот 

најдоцна во рок од 

еден месец да 

даде согласност 

Директор на 

ОЈУДГ Детска 

градинка 

„Димче 

Мирчев“ 

ОЈУДГ Детска 

градинка „Димче 

Мирчев“ 

41. Годишен план за 

вработување на ЗЈП 

„Стационар Шепа“ 

Кавадарци за 2026 

година 

IV –то тримесечје 

најдоцна до 01-ви 

септември да го 

достават до 

Совет, а Советот 

најдоцна во рок од 

еден месец да 

даде согласност 

ЗЈП „Шепа“ ЗЈП „Шепа“ 

42. Програма и план за работа 

на 

ЗЈП ,,Стационар Шепа'' 

Кавадарци за 2026 година 

 

IV -то 

тримесечје 

 

 

ЗЈП „Шепа“ ЗЈП „Шепа“ 
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III.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Согласно вака планираните активности по оваа Програма, јавните служби основани од Општината 

се должни тримесечните извештаи за работата во тековната година до Советот на Општина Велес да ги 

доставуваат веднаш по изминувањето на рокот за кој се задолжени со закон. 

Програмата за работа на Советот во текот на годината може да се дополнува со други содржини кои 

ќе произлезат од тековните активности на Општина Велес и јавните служби основани од Општината. 

Годишните програми  и  Буџетот ќе бидат донесувани во две фази и за истите ќе бидат организирани 

јавни расправи.  

Советот на Општина Велес во тековната година, покрај вака планираното донесува и повеќе одлуки, 

информации, извештаи и решенија. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Велес“.  

Број 25-841/10 
29.01.2025 година 
Велес 

 Претседател 
   на Советот на Општина Велес 

   Даниел Јаневски с.р. 
 
 
 
 
 
 
Бр.11 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за одбележување на годишнини на 
значајни настани и личности за 2025 година 

 
 
Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за одбележување на годишнини на 
значајни настани и личности за 2025 година, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 60-тата 
седница одржана на ден 29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/8      

   29.01.2025 година                 
 Велес    
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 29.01.2025 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

за донесување Програма за одбележување на 
годишнини на значајни настани и личности за 

2025 година 
 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за одбележување на годишнини на 

значајни настани и личности за 2025 година и го 

донесе следниот заклучок: 

- Во Програмата за одбележување на 

годишнини на значајни настани и личности за 2026 

година да биде додадена нова точка, која ќе гласи: 
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Одбележување на 15 ти јануари, денот кога било 

извршено масовното убиство на 53 затвореници, 

соработници на бугарскиот фашистички окупатор, 

што се случило на 15 јануари 1945 година близу 

Велес, извршено од страна на ОЗНА. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

Број 25-841/11 
29.01.2025 година 
Велес 
 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 

„Службен весник на Република  Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес“ 12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 

06/19 и 08/21) 

 Советот на Општина Велес на 60-тата 

седница одржана на ден 29.01.2025 година, 

донесе 

П Р О Г Р А М А 
за одбележување на годишнини на 

значајни настани и личности за 2025 година 
 

 Поаѓајќи од историските традиции, 

културните и други збиднувања во Република 

Северна Македонија, а посебно во Општината 

Велес, во 2025 година Општина Велес ќе се 

вклучи, а во одредени случаи ќе биде и носител 

на одбележувањето на следните значајни настани 

и личности: 
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ДАТУМ НАСТАН 

ЈАНУАРИ 

6 јануари  82 години од загинувањето на Киро Ќучук, Нонча Камишова, Стојан 

Бурчевски, Киро Неделков и Јордан Јорданов 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на 

народноослободителната и антифашистичката војна во Македонија 

1941-1945  

7 јануари 82 години од загинувањето на Трајко Бошковски – Тарцан и  

82 години од загинувањето на Маца Овчарова 

с. Сливник 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на 

народноослободителната и антифашистичката војна во Македонија 

1941-1945 

9 јануари 82 години од загинувањето на Благој Кирков 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на 

народноослободителната и антифашистичката војна во Македонија 

1941-1945 

Општина Велес 

14 јануари 82 години од загинувањето на народниот херој Благој Страчковски и 

првоборецот Славе Петков 

Носител Работнички универзитет „ Благој Страчковски“ 

Општина Велес 

24 јануари 96 години од смртта на Васил Главинов 

Носител ООУ „Васил Главинов“ 

Општина Велес 

 
 

ФЕВРУАРИ 

 

2 февруари 

118 години од раѓањето и  

24 години од смртта на Ѓорѓи Шоптрајанов 

Носител  Локална библиотека „Гоце Делчев“ 

Општина Велес 

15 февруари 
186 години  од раѓањето и  

148години од смртта на Рајко Жинзифов 

Носител ООУ „ Рајко Жинзифов“ 
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Општина Велес 

21 февруари 81 години од Февруарскиот поход 

Носител  Општинска организација на Сојузот на борците на 

народноослободителната и антифашистичката војна во Македонија 

1941-1945 

МАРТ 

8 Март  Меѓународен ден на жената 

Носител Организација на жени Велес 

13 март 118 години од раѓањето на Петре Прличко 

Носител НУЦК театар „Јордан Хаџи Константинов- Џинот“- Велес 

Општина Велес 

14 март 83 година од Штрајкот на учениците во велешката гимназија 

Носител  СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ 

Општина Велес 

19 март  156 години од раѓањето на Васил Главинов 

Носител ООУ „Васил Главинов“ 

Општина Велес 

 
 

АПРИЛ 

7 април 81 години од загинувањето на народниот херој Димче Мирчев 

Носител ОЈУ ДГ „Димче Мирчев“ 

Општина Велес 

21-23 април 83 година од формирањето на ВПО „Димитар Влахов“ и  

81 години од формирањето на ПО „Трајче Петкановски” 

Носител  Општинска организација на Сојузот на борците на 

народноослободителната и антифашистичката војна во Македонија 

1941-1945  

Општина Велес 

25 април 123 година од смртта на учителот Петар Михов 

Носител Општина Велес 

28 април-1мај 122 годинa Солунски атентати (Гемиџии) 

Носител  Општина Велес 
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 април 188 години од раѓањето и 128 години од смртта на браќата Андреја и 

Константин Петкович   

Носител  Општина Велес 

МАЈ 

1 Мај Меѓународен ден на трудот 

Носител Синдикални организации од Општина Велес 

4 мај 122 годинa од загинувањето на Гоце Делчев 

Носител Локална библиотека „Гоце Делчев“ 

Општина Велес 

9 Мај Ден на победата над фашизмот 

Носител Општина Велес  

24 Мај  Ден на сесловенските просветители браќата  

Свети Кирил и Методиј 

Носител  Општина Велес 

 
 

ЈУНИ 

8 јуни 120 години од раѓањето на Стефан Гајдов 

Носител ООМУ „Стефан Гајдов“ 

Општина Велес 

13 јуни 82 години од загинувањето на Коста Солев Рацин 

Носител Општина Велес 

21 јуни 22 години од смртта на  

Данка Ристова Северова Фирфова 

Носител ООМУ „Стефан Гајдов“ 

Општина Велес 

28 јуни 24 години од загинувањето на Оливер Китановски  

Носител  Општина Велес 

Здружение на бранители Велес 

ЈУЛИ 

12 јули 212 години од раѓањето и  

147 години од смртта на Андреја Дамјанов 

Носител  Општина Велес 
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13 јули 74 години од смртта на Панко Брашнар 

Носител  Општина Велес 

26 јули 76 години од загинувањето на борците од Егејска Македонија во 

граѓанската војна во Грција  

Носител Здружение на граѓани „Ѕвезда“ 

Општина Велес 

 
 

АВГУСТ 

2 Август                                     122 години Илинденско востание 

81 години од I Заседание на АСНОМ 

Носител Општина Велес 

9 август Ден на Св.вмч.Пантелејмон, патрон и заштитник на град Велес  

  

142 години од раѓањето на Панко Брашнар 

Носител Повардарска Епархија на МПЦ  

Општина Велес 

22 август 143 година од смртта на Јордан Хаџи Константинов- Џинот 

Носител НУЦК театар „Јордан Хаџи Константинов- Џинот“- Велес 

 

Општина Велес 

СЕПТЕМВРИ 

2 септември 81 години од формирањето на Осмата македонска 

народноослободителна ударна бригада 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на 

народноослободителната и антифашистичката војна во Македонија 

1941-1945  

Општина Велес 

2 септември                            84 години од загинувањето на Коле Неделковски 

Носител СОУ „Коле Неделковски“ 

Општина Велес 

6 септември  64 години од смртта на Алексо Демниевски- Бауман 

Носител Команда за обука и доктрини Велес 

Општина Велес 
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8 Септември                             Ден на независноста на Република Северна Македонија 

Носител Општина Велес 

10 септември                       81 години од загинувањето на борците на Осмата МНОУБ кај месноста 

Раштански колиби 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на 

народноослободителната и антифашистичката војна во Македонија 

1941-1945 

Општина Велес 

14 септември 83 година од масакрот на Пуста кула 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на 

народноослободителната и антифашистичката војна во Македонија 

1941-1945  

Општина Велес 

 
 
 

ОКТОМВРИ 

4 октомври 121 години од загинувањето на Тодор Христов Офицерчето и  

117 години од загинувањето на Јован Наумов Алабакот 

Носител Општина Велес 

11 Октомври                             Ден на народното востание  

Носител Општина Велес 

23 Октомври Ден на македонската револуционерна борба 

Носител Општина Велес 

23 октомври 118 години од смртта на Андреа Димов-Докурчев 

Носител Општина Велес 

24 октомври 81 години од загинувањето на Јовче Тесличков 

Носител ОСУ „Јовче Тесличков“ 

Општина Велес 

31 октомври 45 години од смртта на Бане Андреев-Ронката 

Носител Локална библиотека „Гоце Делчев“ 

Општина Велес 

НОЕМВРИ 

1 ноември 83 година од загинувањето на Благој Ѓорев 
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Носител  Општинска организација на Сојузот на борците на 

народноослободителната и антифашистичката војна во Македонија 

1941-1945  

Општина Велес 

9 Ноември                                 Ден на ослободувањето на Велес  

 

Ден на формирањето на Народно-ослободителниот одбор на Велес и 

81 години од загинувањето на Јовче Чучук 

Носител Општина Велес 

16 ноември 30 години од смртта на Петре Прличко 

Носител НУЦК театар „Јордан Хаџи Константинов- Џинот“- Велес 

Општина Велес 

19 ноември 89 години од смртта на Ганчо Хаџи Панзов 

Носител Локална библиотека „Гоце Делчев“ 

Општина Велес 

25 ноември 86 години од излегувањето од печат на збирката „Бели мугри“ 

Носител Локална библиотека „Гоце Делчев“ 

Општина Велес 

 
 
 

ДЕКЕМВРИ 

8 Декември Ден на Св. Климент Охридски 

Носител Општина Велес 

  

10 декември 83 години од загинувањето на семејствата Митреви и Капчеви 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на 

народноослободителната и антифашистичката војна во Македонија 

1941-1945  

Општина Велес 

15 декември 204 години од раѓањето на Јордан Хаџи Константинов- Џинот 

Носител НУЦК театар „Јордан Хаџи Константинов- Џинот“- Велес 

Општина Велес 

16 декември 83 година од загинувањето на браќата Кошулчеви  
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Носител Општина Велес 

22 декември 123 година од смртта на Миле Поп-Јорданов 

Носител Општина Велес 

22 декември 117 година од раѓањето на Коста Солев Рацин 

Носител Општина Велес 

27 декември 83 година од загинувањето на Богдан Каракостев 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на 

народноослободителната и антифашистичката војна во Македонија 

1941-1945 Општина Велес 

декември 80 години од смртта на Ѓорѓи Зографски 

Носител Народен музеј Велес 

Општина Велес 

Значајни датуми 

за граѓаните-

припадници на 

етничките 

заедници 

Континуирано во текот на целата календарска година, согласно 

утврдени датуми за чествување на меѓународни празници и 

традиционални датуми 

 
Број 25-841/11 
29.01.2025 година 
Велес 
 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.12 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Oдлука за давање согласност 
за распишување  Јавен повик за формирање 
на Иницијативен одбор за  конституирање на 

Локално собрание на млади на Општина 
Велес 

 
 
Се објавува Oдлуката за давање 

согласност за распишување Јавен повик за 
формирање на  Иницијативен одбор за 
конституирање на Локално собрание на млади на 
Општина Велес, што Советот на Општина Велес 
ја донесе на 60-тата седница одржана на ден 
29.01.2025 година. 
  
Број 08-843/9 
29.01.2025 година  
Велес 
 

Градоначалник 
   на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
Врз основа на член 17 од Законот за 

младинско учество и младински политики 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 10/20) и член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), а во врска со член 45 став 
1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр. 12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес,  

 
Советот на Општина Велес на 60-тата 

седница одржана на ден 29.01.2025 година, 
донесе 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност за распишување  

Јавен повик за формирање на Иницијативен  
одбор за конституирање на Локално  

собрание на млади на Општина Велес 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес дава согласност за распишување Јавен 
повик за формирање на Иницијативен одбор за 
конституирање на Локално собрание на млади на 
Општина Велес.  

 
Член 2 

За конституирање на Локалното собрание 
на млади се формира Иницијативен одбор. 

Првата седница на Иницијативниот одбор 
ја свикува, отвора и со неа раководи 
највозрасниот член од избраните членови на 
Иницијативниот одбор. 

Иницијативниот одбор го распишува 
повикот со цел конституирање на Локално 
собрание на млади во согласност со Статутот на 
општината по принципот на транспарентност и 
јавност.  

Иницијативниот одбор е составен од пет 
(5) члена и се формира само за одржување на 
конститутивно Локално собрание на млади. 

Во иницијативниот одбор може да 
членуваат младински организации, организации 
на млади, политички подмладоци, ученички и 
студентски организации и други облици на 
младинско здружување, кои работат и 
функционираат на територијата на Општината и 
сакаат да учествуваат во основањето на Советот. 

Мандатот на иницијативниот одбор 
престанува по одржување на првата  
конститутивна седница на Собранието на млади. 

Формите на организирање и здружување 
не мора да бидат регистрирани со седиште во 
Општина Велес, но мора да имаат активности на 
територијата на Општина Велес.  
 

Член 3 
Јавниот повик трае седум (7) работни 

дена, сметано од денот на објавувањето.  
Јавниот повик во себе содржи, услови и 

начин на избор на членовите на Иницијативниот 
одбор. 

Јавниот повик се објавува во електронска 
форма на интернет страницата на Општина 
Велес. 

Пристигнатите пријави согласно Јавниот 
повик ќе ги разгледува посебно формирана 
Комисија, формирана од Градоначалникот на 
Општина Велес, која ќе даде предлог Мислење до 
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Градоначалникот за избор на членови на 
Иницијативниот одбор. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес”. 
 
Број 25-841/12 
29.01.2025 година 
Велес 
 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
Бр.13 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за работа  во областа на 
располагање со градежно земјиште во  

сопственост на Република Северна 
Македонија на 

 подрачјето на Општина Велес за 2025 година 
 

 
Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за работа во областа на располагање со 
градежно земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на Општина 
Велес за 2025 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на 60-тата седница одржана на 
ден 29.01.2025 година. 
  
 
 Број 08-843/10  

   29.01.2025 година 
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 29.01.2025 година, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за работа во областа 

на располагање со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна 

Македонија 
на подрачјето на Општина Велес за 2025 

година 
 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Програмата за работа во областа на располагање 

со градежно земјиште во сопственост на 

Република Северна Македонија на подрачјето на 

Општина Велес за 2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

Број 25-841/13 
29.01.2025 година 
Велес 
 

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
  

Врз основа на член 36 став 1  од Законот 
за локалната самоуправа(“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 99, став 1 од Закон за градежно 
земјиште(„Службен весник на Република 
Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр. 275/19, 224/24 и 233/24) 
и член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
3/09 и 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 
предлог на Градоначалникот на Општина Велес   
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Советот на Општина Велес на 60-тата седница 
одржана на ден 29.01.2025 година,  донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
за работа во областа на располагањето со 

градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија на подрачјето 

на Општина Велес за 2025 година 
 
 

I  Вовед 
 
I.I Општ дел 

   Со донесување на новиот закон за 
градежно земјиште („Сл.весник на РМ“ бр.15/15, 
98/15 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 275/19), градежното земјиште 
може да биде во сопственост на Република 
Северна Македонија, општините, општините во 
градот Скопје и градот Скопје, во сопственост на 
јавните претпријатија, акционерски друштва и 
други субјекти основани од Владата на Република 
Северна Македонија и Собранието на Република 
Северна Македонија и во сопственост на домашни 
и странски правни и физички лица. 

  Сопствeноста на градежното земјиште 
создава права и обврски. Сопствeноста на 
градежното земјиште вклучува и право на 
градење на земјиштето. Одлука за стекнување на 
сопственост на градежното земјиште за 
општините, општините во градот Скопје и градот 
Скопје донесува Советот. 

 Сопственоста на општините им ги овозможува 
следните права: на градење, користење, 
пренесување на правото на градење на други 
лица и отуѓување на градежното земјиште.  

 Со градежното земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија управува 
Владата на Република Северна Македонија.  

  Градежното земјиште наменето за општа 
употреба можат да го користат сите правни и 
физички лица, општините, општините во градот 
Скопје и градот Скопје. Правото на користење 
Владата на Република Северна Македонија може 
да го пренесе на општините. 

  Сопственоста на градежното земјиште ја 
опфаќа неговата површина и се’ она што е со него 
трајно поврзано, а се наоѓа над или под 
површината.  

  Градежното земјиште е добро од општ 
интерес за Република Северна Македонија, а 
уредувањето на градежното земјиште е од јавен 
интерес. 

  Градежното земјиште може да биде 
изградено и неизградено, уредено и неуредено. 

 Изградено градежно земјиште е земјиште 
на кое е изграден објект од траен карактер и 
земјиштето што служи за редовна употреба на 
објектот во граници на градежната парцела.  
 Уредено градежно земјиште е земјиште 
опремено со комунална инфраструктура, додека 
неуредено е земјиште на кое нема изградено 
комунална инфраструктура.  

 Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со 
урбанистички план, урбанистичка планска 
документација или проект за инфраструктура. 

 Градежна парцела е дел од градежното земјиште, 
чии граници се утврдени со урбанистички план, 
урбанистичка планска документација или проект 
за инфраструктура и може да се состои од една, 
од дел или од повеќе катастарски парцели или од 
делови на катастарски парцели.  

 Објект од траен карактер е објект кој е запишан во 
јавните книги за запишување на правата на 
недвижностите.  

 Времен објект е монтажно-демонтажен или типски 
објект кој се поставува на градежно неизградено 
земјиште заради привремена употреба на 
просторот, до реализација на урбанистички  

 
 

план за градежното земјиште на кое е поставен 
времениот објект. Времените објекти не се дел од 
градежното земјиште и врз основа на нив не може 
да се стекне сопственост на градежното земјиште.  

 Инфраструктурен објект е објект од одбласта на 
сообраќајот (копнен, воден и воздушен),  
подземна или надземна инсталација (вод) и 
електронски комуникациски мрежи и средства, со 
сите нивни придружни инсталации.  

 Прометот со градежното земјиште е слободен.  
 Градежното земјиште сопственост на Република 

Северна Македонија може да се оттуѓи, даде на 
користење (концесија или јавно приватно 
партнерство), даде под долготраен и краткотраен 
закуп, разменува или да се востановат други 
стварни права. 

   
I.II Просторен опфат и предмет на Програмата 
 
 Предмет на Програмата е менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија што се наоѓа на 
територијата на Општина Велес, дефинирана 
според територијалната организација на 
Република Северна Македонија, за време на 
календарска 2024 година. 

 За да може да се врши отуѓување, давање под 
закуп, на градежното земјиште потребно е да се 
изработи мапа на државното градежно земјиште 
во општината со сите нумерички податоци за 
истото. 
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 Важен фактор во оваа постапка е и категоријата 
урбанистички план, односно урбанистичките 
планови врз основа на кои може да се издаде 
одобрение за градење. 
 Во текот на годишната  Програмата се 
предвидува предмет на менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија да бидат 
градежните парцели што се наоѓаат на 
териториjaта на Општина Велес. 

 Со оваа програма се опфатени локалитетите во 
следнава урбанистичка документација: 

 
1. Урбанистички план вон населено место 

за изградба на комплекс со намена А4-времено 
сместување-викенд населба-во КО Башино село и 
КО Новачани, Општина Велес, одлука бр. 27-
4800/6 од 20.08.2015 година 

2.  Архитектонско урбанистички проект за 
Г2 - лесна и незагадувачка индустрија на КП бр. 
1034-дел, КП БР. 1044/2, КП БР. 1045-дел и КП БР. 
10297/1-дел, К.О. ВЕЛЕС, ОПШТИНА ВЕЛЕС, 
потврда бр. 1310-24 од 13.07.2022 година   

3. Измена и дополна на урбанистички план 
за вон населено место УЕ 1-блок 1, езеро 
Младост, Општина Велес, одлука бр. 0701-700/8 
од 14.02.2007 година 

4. Детален урбанистички план: Локалитет 
Тунел -2 УЕ 12 дел од блок 58 и 59, одлука 0701-
4673/6 од 19.12.2006 година 

5. Урбанистички проект со план за 
парцелација со поединечна класа на намена А1- 
Домување во куќи за ГП 2.2. и ГП 2.3. од ДУП: 
Локалитет Тунел 2 во УЕ 12 дел од БЛОК 58 и 59, 
Општина Велес, потврда УПбр.1310-49 од 
15.11.2023 година  

6. Локална урбанистичка планска 
документација за Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија на дел од КП бр. 1877, КО Оризари вон 
град, Општина Велес, Решение УП бр. 1310-16 од 
03.09.2022 година 

7. Урбанистички план вон населено место 
Башино Село, м.в. Зад црква, Општина Велес, 
одлука бр. 07-1099/21 од 03.03.2009 година 

8. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични електрани поставени 
на земја) „Грохот 1“ на дел од КП бр.10573/1, К.О. 
Велес, Општина Велес, Потврда УП бр. 1310-24 
од 16.06.2023 година 

9. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за Е1.13 (Фотонапонски 
панели за производство на ел.енергија кои се 
градат на земја) “Грохот 2” на дел од КП 
бр.10573/1 К.О. Велес, Општина Велес, Потврда 
УП бр. 1310-25 од 16.06.2023 година 

10. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за Е1.13 (Фотонапонски 
панели за производство на ел.енергија кои се 
градат на земја) “Свети Илија 2” на дел од КП 
бр.14232/1 К.О. Велес, Општина Велес, Потврда 
УП бр. 1310-22 од 16.06.2023 година 

11. Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за Е1.13 (Фотонапонски 
панели за производство на ел.енергија кои се 
градат на земја) “Свети Илија 3” на дел од КП 
бр.14232/1 К.О. Велес, Општина Велес, Потврда 
УП бр. 1310-23 од 16.06.2023 година 
 

 
I.III Основи за изработка на Програмата 
 
 

 Законски основ 
 Законски основ на програмата за 
управување со градежно земјиште се: Закон за 
локалната самоуправа  член 36 став 1 („Сл. 
Весник на РМ“ бр. 38/05, 110/08, 118/08 и 51/11), 
член 99, став 1 од Закон за градежното земјиште 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 275/19) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Сл. Гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 3/09, 
18/10,15/14, 15/18, 06/19 и 08/21) 

 
 

 Основни плански документи 
 Други документи потребни кои се 
користени за  изработка на Програмата се 
следните стратешки, развојни и плански 
документи донесени на локално ниво: 

 
o Генерален урбанистички план на Град 
Велес  за плански период од 2003 до 2018 година. 
o Урбанистички планови за населените 
места ,урбанистичко плански документации и       

            урбанистички проекти 
o Програма за изработка на урбанистички 
планови во 2025 година 
o Други стратешки документи 
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I.IV Лица вклучени во изработка на 
Програмата 
 

 Петре Цилаков - Раководител на Сектор за 

урбанизам, заштита на животната средина, 

комунални дејности, евроинтеграции и локален 

eкономски развој 

 Роза Здравева- Раководител на 

одделение за урбанизам  

 Ангела Чичевалиева – Виш соработник за 

организационо-технички работи  

 Марија Рунтева -  Соработник за 

спроведување урбанистички планови   

 
II Цели на Програмата  

 
II.I Општи цели на Програмата 
 

 Обезбедување на услови за социо-економски 
развој на општината, преку правење просторни 
услови за развој. 

 
II.II Конкретни цели на Програмата по населени 
места, урбани блокови и локалитети 

 Заинтересираните граѓани за изградба на 
сопствени простори за обавување на дејност 
можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа 
да придонесат за развој на населеното 
место/локалитет, користење на локалните 
ресурси, вработување на лица, обезбедување на 
подобри услови за живеење. 
 
III Обем и преглед на градежно земјиште што е 
предмет на Програмата  

 
III.I Графички прилог со одбележани градежни 
парцели што ќе бидат предмет на менаџирање 
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III.II Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по урбанистички план) 
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1.
01 

832 A4 

Време
но 

смест
ување 

КП бр. 
20/1, КО 
Башино 

село-
вон г.р.,  

229,86 459,72 27,62 0,55 7 П+1 

Урбанистички план вон 
населено место за изградба 
на комплекс со намена А4-
времено сместување-викенд 
населба- во КО Башино село и 
КО Новачани 

Езеро 

Младост 

1.
12 

687 A4 

Време
но 

смест
ување 

КП бр. 
493/9, 

КО 
Новача

ни 

202,50 405 29,44 0,59 7 П+1 

Урбанистички план вон 
населено место за изградба 
на комплекс со намена А4-
времено сместување-викенд 
населба- во КО Башино село и 
КО Новачани 

Езеро 

Младост 

1.
14 

741 A4 

Време
но 

смест
ување 

КП бр. 
493/9, 

КО 
Новача

ни 

244,60 489,20 32,99 0,66 7 П+1 

Урбанистички план вон 
населено место за изградба 
на комплекс со намена А4-
времено сместување-викенд 
населба- во КО Башино село и 
КО Новачани 

Езеро 

Младост 

1.
15 

602 A4 

Време
но 

смест
ување 

КП бр. 
493/9, 

КО 
Новача

ни 

261,79 523,58 43,42 0,87 7 П+1 

Урбанистички план вон 
населено место за изградба 
на комплекс со намена А4-
времено сместување-викенд 
населба- во КО Башино село и 
КО Новачани 

Езеро 

Младост 

1.
16 

909 A4 
Време

но 

КП бр. 
493/9, 

КО 
217,51 435,02 23,91 0,48 7 П+1 

Урбанистички план вон 
населено место за изградба 
на комплекс со намена А4-

Езеро 

Младост 
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смест
ување 

Новача
ни 

времено сместување-викенд 
населба- во КО Башино село и 
КО Новачани 

1.
17 

694 A4 

Време
но 

смест
ување 

КП бр. 
493/9, 

КО 
Новача

ни 

242,51 485,02 34,90 0,70 7 П+1 

Урбанистички план вон 
населено место за изградба 
на комплекс со намена А4-
времено сместување-викенд 
населба- во КО Башино село и 
КО Новачани 

Езеро 

Младост 

1.
18 

685 A4 

Време
но 

смест
ување 

КП бр. 
493/9, 

КО 
Новача

ни 

187,02 374,04 27,28 0,55 7 П+1 

Урбанистички план вон 
населено место за изградба 
на комплекс со намена А4-
времено сместување-викенд 
населба- во КО Башино село и 
КО Новачани 

Езеро 

Младост 

1.
19 

1 060 A4 

Време
но 

смест
ување 

КП бр. 
493/9, 

КО 
Новача

ни 

184,93 369,86 17,44 0,35 7 П+1 

Урбанистички план вон 
населено место за изградба 
на комплекс со намена А4-
времено сместување-викенд 
населба- во КО Башино село и 
КО Новачани 

Езеро 

Младост 

1.
1 

4130 Г2 
Лесна 
индуст

рија 

КП 

1044/2, 

КО 

Велес 

1547 3094 37 0.75 12  П+1 

Архитектонско урбанистички 
проект за Г2 - лесна и 
незагадувачка индустрија на 
КП бр. 1034-дел, КП БР. 
1044/2, КП БР. 1045-дел и КП 
БР. 10297/1-дел, К.О. ВЕЛЕС, 
ОПШТИНА ВЕЛЕС 

 

Велес 

1.
2 

4759 
 
 

Г2 

Лесна 
индуст

рија 

 

КП 

1044/2, 

КО 

Велес 

2566 5131 54 1.08 12 
 
 

П+1 

Архитектонско урбанистички 
проект за Г2 - лесна и 
незагадувачка индустрија на 
КП бр. 1034-дел, КП БР. 
1044/2, КП БР. 1045-дел и КП 
БР. 10297/1-дел, К.О. ВЕЛЕС, 
ОПШТИНА ВЕЛЕС 

 

Велес 

1.
3 

690 
 
 

Г2 

Лесна  
индуст

рија 

 

КП 

1044/2, 

КО 

Велес 

280 559 41 0,81 12 
 
 

П+1 

Архитектонско урбанистички 
проект за Г2 - лесна и 
незагадувачка индустрија на 
КП бр. 1034-дел, КП БР. 
1044/2, КП БР. 1045-дел и КП 
БР. 10297/1-дел, К.О. ВЕЛЕС, 
ОПШТИНА ВЕЛЕС 

 

 

Велес 
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14 773 А1 

Домув

ање 

во 

станб

ени 

куќи 

КП бр. 

20/33, 

КО 

Башино 

село 

вон 

град 

255 511   7,20 П+1 

Измена и дополна на 
урбанистички план за вон 

населено место УЕ 1-блок 1, 
езеро Младост, Општина 

Велес 

Езеро 

Младост 

38 640 А1 

Домув

ање 

во 

станб

ени 

куќи 

КП бр. 

18/21, 

КО 

Башино 

село 

вон 

град 

221 441   7,20 П+1 

Измена и дополна на 
урбанистички план за вон 

населено место УЕ 1-блок 1, 
езеро Младост, Општина 

Велес 

Езеро 

Младост 

4.
10 

416 А1 

Домув

ање 

во 

станб

ени 

куќи 

КП бр. 

17904, 

КО 

Велес 

113  339   
10,4

0 П+2 
Детален урбанистички план: 

Локалитет Тунел -2 УЕ 12 дел 
од блок 58 и 59 

Тунел 

2.
3 

323 А1 

Домув

ање 

во 

станб

ени 

куќи 

КП бр. 

17966, 

КП бр. 

18372/1

, КО 

Велес 

66 199 20,5 0,62 
10,4

0 П+2 

Урбанистички проект со план 
за парцелација со поединечна 

класа на намена А1- 
Домување во куќи за ГП 2.2. и 

ГП 2.3. од ДУП: Локалитет 
Тунел 2 во УЕ 12 дел од БЛОК 

58 и 59, Општина Велес 

Тунел 

1.
0 

6 263 Г2 

Лесна 

и 

незага

дувачк

а 

индуст

рија 

Дел од 

КП бр. 

1877, 

КО 

Оризар

и вон 

град 

2 003 4007 32 0,6 

во 

зави

снос

т од 

техн

оло

шкио

т 

проц

ес 

П 

Локална урбанистичка планска 
документација за Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија на 

дел од КП бр. 1877, КО 
Оризари вон град, Општина 

Велес 

Оризари-вон 

град 
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М 
1.
11 

5 
834,5

2 

Г2, 
Г3, 
Г4 

Лесна 
индуст
рија, 

Серви
си, 

Стова
ришта 

 
 
  

1 
991,81 

3 
983,63 

  

 
 
 

9,70 

 
 
 

П+1 

 
УПВНМ Башино Село, м.в. 
Зад црква, Општина Велес 

 

 

Башино Село 

1.
1 

65 
133  

Е1

.13 

Површ

ински 

солар

ни и 

фотов

олтаи

чни 

електр

ани 

дел од 

КП бр. 

10573/1

, КО 

Велес 

53705 53705 82 0,82 4.5  П 

Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план 

за Е1.13 – Површински 
соларни и фотоволтаични 

електрани поставени на земја) 
„Грохот 1“ на дел од КП 
бр.10573/1, К.О. Велес, 

Општина Велес 

Грохот 

1.
1 

65 
133 

Е1

.13 

Површ

ински 

солар

ни и 

фотов

олтаи

чни 

електр

ани 

дел од 

КП бр. 

10573/1

, КО 

Велес 

54106 54106 83 0,83 4.5 П 

Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план 

за Е1.13 (Фотонапонски 
панели за производство на 
ел.енергија кои се градат на 

земја) “Грохот 2” на дел од КП 
бр.10573/1 К.О. Велес, 

Општина Велес 

Грохот 

1.
1 

30 
000 

Е1

.13 

Површ

ински 

солар

ни и 

фотов

олтаи

чни 

електр

ани 

дел од 

КП 

бр.1423

2/1 КО 

Велес 

21427 21427 71 0,71 4.5 П 

Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план 

за Е1.13 (Фотонапонски 
панели за производство на 
ел.енергија кои се градат на 
земја) “Свети Илија 2” на дел 
од КП бр.14232/1 К.О. Велес, 

Општина Велес 

Свети Илија 

1.
1 

29 
388 

Е1

.13 

Површ

ински 

солар

ни и 

фотов

дел од 

КП 

бр.1423

21221 21221 72 0,72 4.5 П 

Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план 

за Е1.13 (Фотонапонски 
панели за производство на 
ел.енергија кои се градат на 

Свети Илија 
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олтаи

чни 

електр

ани 

2/1 КО 

Велес 

земја) “Свети Илија 3” на дел 
од КП бр.14232/1 К.О. Велес, 

Општина Велес 

 
 
 
      
III.II.I. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно наддавање 

Табела со следните информации: 
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1.01 832 A4 
Времено 

сместување 

КП 20/1, КО 
Башино село-

вон г.р., 
229,86 459,72 

27,
62 

0,55 7 П+1 
 
283 

235.456,0

0 

1.12 687 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 

КО Новачани 202,50 405 
29,
44 

0,59 7 П+1 283 
194.421,0

0 

1.14 741 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 

КО Новачани 244,60 489,20 
32,
99 

0,66 7 П+1 283 
209.703,0

0 

1.15 602 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 

КО Новачани 261,79 523,58 
43,
42 

0,87 7 П+1 283 
170.366,0

0 

1.16 909 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 

КО Новачани 217,51 435,02 
23,
91 

0,48 7 П+1 283 
257.247,0

0 
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1.17 694 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 

КО Новачани 242,51 485,02 
34,
90 

0,70 7 П+1 283 
196.402,0

0 

1.18 685 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 

КО Новачани 187,02 374,04 
27,
28 

0,55 7 П+1 283 
193.855,0

0 

1.19 1 060 A4 
Времено 

сместување 

КП бр. 493/9, 

КО Новачани 184,93 369,86 
17,
44 

0,35 7 П+1 283 
299.980,0

0 

1.1 4130 Г2 Лесна индустрија 
КП 1044/2, КО 

Велес 1547 3094 37 0.75 12  П+1 61 

 

 

251.930,0

0 

1.2 4759 
 
 

Г2 
Лесна индустрија 

 

КП 1044/2, КО 

Велес 

2566 5131 54 1.08 12 
 
 

П+1 
61 

290.299,0

0 

1.3 690 
 
 

Г2 
Лесна  индустрија 

 

КП 1044/2, КО 

Велес 

280 559 41 0,81 12 
 
 

П+1 
61 42.090,00 

14 773 А1 
Домување во 

станбени куќи 

КП бр. 20/33, 

КО Башино 

село вон град 
255 511   7,20 П+1 61 47.153,00 

38 640 А1 
Домување во 

станбени куќи 

КП бр. 18/21, 

КО Башино 

село вон град 
221 441   7,20 П+1 61 39.040,00 

4.10 416 А1 
Домување во 

станбени куќи 

КП бр. 17904, 

КО Велес 113  339   10,40 П+2 61 25.376,00 

2.3 323 А1 
Домување во 

станбени куќи 

КП бр. 17966, 

КП бр. 

18372/1, КО 

Велес 

66 199 
20,
5 

0,62 10,40 П+2 61 19.703,00 



29 јануари 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 2  62 
 

1.0 6 263 Г2 

Лесна и 

незагадувачка 

индустрија 

Дел од КП бр. 

1877, КО 

Оризари вон 

град 

2 003 4007 32 0,6 

во 

зависно

ст од 

техноло

шкиот 

процес 

П 61 382.043,0
0 

 

М 1.11 
3 728 

Г2, Г3, 

Г4 

Лесна индустрија, 

Сервиси, 

Стоваришта 

КП бр. 292/3, 

КП бр. 974/1, 

КП бр. 973/1 

1 

991,81 

3 

983,63 
  9,70 П+1 61 

227.408,0

0 

1.1 65 133  Е1.13 

Површински 

соларни и 

фотоволтаични 

електрани 

дел од КП бр. 

10573/1, КО 

Велес 
53705 53705 82 0,82 4.5  П 61 3.973. 

113,00 

1.1 65 133 Е1.13 

Површински 

соларни и 

фотоволтаични 

електрани 

дел од КП бр. 

10573/1, КО 

Велес 
54106 54106 83 0,83 4.5 П 61 3.973. 

113,00 

1.1 30 000 Е1.13 

Површински 

соларни и 

фотоволтаични 

електрани 

дел од КП 

бр.14232/1 КО 

Велес 
21427 21427 71 0,71 4.5 П 61 1.830. 

000,00 

1.1 29 388 Е1.13 

Површински 

соларни и 

фотоволтаични 

електрани 

дел од КП 

бр.14232/1 КО 

Велес 
21221 21221 72 0,72 4.5 П 61 1.792. 

668,00 

 

       

14.651.366,00 

денари 
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IV Маркетинг стратегија за промоција на 
градежното земјиште што е предмет на оваа 
Програма 

 
 Во рамките на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
културата и меѓународната соработка во 2025 
година, за промоција на Општината предвидени 
се средства од Буџетот на општината, од кои ќе се 
користат и средства за реализација на 
информативни кампањи за продажба на градежно 
земјиште. 
 
   
V Динамика на реализација на Програмата 
 
 Со цел минимизирање на финансиските 
трошоци поврзани со објавата на огласи за 
отуѓување, односно давање под закуп на 
градежното земјиште се предвидува градежните 
парцели што се предмет на годишната Програма 
да се објават во турнуси. 
 Секој турнус би опфатил објава на огласи 
за градежните парцели што се наоѓаат во состав 
на одредeни населени места, урбани блокови или 
локалитети. Во 2025 година ќе се објавуваат 
градежните парцели опфатени со програмата и 
тоа во согласност со намената на земјиштето и 
локалитетот.  

 Со објавата ќе се пропишуваат/определуваат 
следните параметри: висината на банкарската 
гаранција за учество, определување на интернет 
страницата на која ќе се врши наддавањето, 
одредување на условите за учество, 
пропишување на други обврски и се наведуваат 
останати релевантни информации во врска со 
наддавањето. 
 
    Лица надлежни за реализацијата на 
Програмата  
 

 Петре Цилаков 

 Роза Здравева 

 Ангела Чичевалиева 

 Марија Рунтева 

 
VI Проценка на финансиските приливи по 
основ на реализација на Програмата за 
предвидените локации за отуѓување да 
изнесува 7 500 000,00 денари.  
  
-Проценка на финансиските средства 
потребни за реализација на Програмата 
(расходна страна на Програмата) 
 
 

 Финансиските средства потребни за реализација 
на програмата се состојат од збир на проценетите 
финансиски средства потребни за реализирање 
на слeдните активности: 

- Трошоци по основ на администрирање на 
постапките за отуѓување, односно давање под 
закуп на градежното земјиште; 

- Трошоци за промовирање, односно 
рекламирање на градежните локации што ќе 
бидат предмет на оттуѓување, односно давање 
под закуп на градежното земјиште. 
 
 
VII Преодни и завршни одредби 
 
 Програмата може да се изменува и 
дополнува на начин и постапка иста по која и се 
донесува. 
 За спроведувањето на оваа Програма 
надлежен е Градоначалникот на Општината 
 
 Програмата влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 
 
Број 25-841/13 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                          
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
Бр.14 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за Техничка исправка 
за ГП 16 и ГП 16’ од блок Д од  ДУП измена и 

дополнување на ДУП за РЕЧАНИ –ЗОНА 2- КО 
Велес, Општина Велес 

 
 
 
Се објавува Одлуката за Техничка 

исправка за ГП 16 и ГП 16’ од блок Д од  ДУП 
измена и дополнување на ДУП за РЕЧАНИ –ЗОНА 
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2- КО Велес, Општина Велес, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на 60-тата седница 
одржана на ден 29.01.2025 година. 
 
 
 Број 08-843/11      

   29.01.2025 година                  
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24),член 36, став 3 од Законот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр 32/20, 111/23, 

171/24 и 224/24) и член 45, став 1  од Статутот на 

Општина Велес  („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 

и 08/21), а по предлог на Градоначалникот на 

Општина Велес,  

Советот на Општина Велес на 60-тата 

седница одржана на ден 29.01.2025 година  

донесе: 

О Д Л У К А 
за техничка исправка за ГП 16 и ГП 16’ од блок 

Д од ДУП измена и дополнување на Детален 

урбанистички план РЕЧАНИ – ЗОНА 2 – КО 

Велес, Општина Велес 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши техничка 
исправка на  ГП 16 и ГП 16’ во блок Д од ДУП 
измена и дополнување на Детален урбанистички 
план РЕЧАНИ – ЗОНА 2 – КО Велес, Општина 
Велес, донесен со Одлука бр.071-682/1 од 
10.07.2000 година.  

Во графичкиот и табеларниот прилог 
дадени во планот ДУП измена и дополнување на 
Детален урбанистички план РЕЧАНИ-ЗОНА 2-КО 
Велес, изработен од Завод за урбанизам и 
архитектура Велес, со техничката исправка се 
врши усогласување на податоците на површината 
на градежната парцела 16 и 16 ‘.  
 

Член 2 

Техничката исправка е составен дел на 

урбанистичкиот план, кој се применува во форма 

на пречистена верзија на планот односно како 

основниот план во кој е вградена техничката 

исправка. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во “Службен гласник 

на  Општина Велес”.     

 
Број 25-841/14 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                              
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.15 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за техничка исправка 
на ДУП за дел од Блок 40 –Индустриска зона –

локалитет 1- Општина Велес, донесен со  
Одлука  бр. 0701-944/1 од 28.02.2007 година 

 
 
Се објавува Одлуката за техничка 

исправка на ДУП за дел од Блок 40 –Индустриска 
зона –локалитет 1- Општина Велес, донесен со 
Одлука  бр. 0701-944/1 од 28.02.2007 година, што 
Советот на Општина Велес ја донесе на 60-тата 
седница одржана на ден 29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/12      

   29.01.2025 година   
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 36, став 3 од Законот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр 32/20, 111/23, 

171/24, 224/24 и 07/25) и член 45, став 1  од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 

15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 

Градоначалникот на Општина Велес, 

Советот на Општина Велес на 60-тата 

седница одржана на ден 29.01.2025 година  

донесе: 

 

О Д Л У К А 
за техничка исправка  на ДУП за дел од Блок  

40-Индустриска зона- локалитет 1 -   Општина 

Велес, донесен со Одлука бр.0701-944/1 од 

28.02.2007 година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши  техничка 
исправка на ДУП за дел од Блок 40- Индустриска 
зона- локалитет 1 - општина Велес, донесен со 
Одлука бр.0701-944/1 од 28.02.2007 год. 

Во графичкиот и табеларниот прилог 
дадени во ДУП за дел од Блок 40- Индустриска 
зона- локалитет 1 - општина Велес, донесен со 
Одлука бр.0701-944/1 од 28.02.2007 год. 
изработен од ЗУАС, АД за урбанизам, архитектура 
и инженеринг со тех бр. 1474/06 од Јануари 
2007год. се врши усогласување на податоците на 
површините дадени во  дел од  Блок 40.2, како и 
на дел од одредбите во текстуалниот дел, во 
општите и посебните услови за градба.  

 
 

Член 2 

Техничката исправка е составен дел на 

урбанистичкиот план, кој се применува во форма 

на пречистена верзија на планот односно како 

основниот план во кој е вградена техничката 

исправка. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во “Службен гласник 

на  Општина Велес”.     

 
Број 25-841/15 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                             
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
                            Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.16 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност 
на Измена на  Годишен план за вработување 

на Општина Велес за 2025 година 
 
 
Се објавува Решението за давање 

согласност на Измена на Годишен план за 
вработување на Општина Велес за 2025 година, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 60-
тата седница одржана на ден 29.01.2025 година. 
 
 
 Број 08-843/13                           

   29.01.2025 година  
Велес   

                Градоначалник                               
на Општина Велес 

               Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 

и став 11 од Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 

198/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и член 45 
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став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 

15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 60-тата 

седница одржана на ден 29.01.2025 година, 

донесе 

Р е ш е н и е 
за давање согласност на Измена на 
Годишен план за вработување на 

Општина Велес за 2025 година 
 

1.Советот на Општина Велес дава 

согласност на Измената на Годишниот план за 

вработување на Општина Велес за 2025 година со 

бр.08-648/1 од 22.01.2025 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 

на Општина Велес“. 

Број 25-841/16 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
Бр.17 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за распишување Јавен 

повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на член 
во управен одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

 
 
Се објавува Одлуката за распишување 

Јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на член во 
управен одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес, што 

Советот на Општина Велес ја донесе на 60-тата 
седница одржана на ден 29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/14      

   29.01.2025 година                 
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

 
Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

како и Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 

начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 

член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), 

а по предлог на Градоначалникот, 

 

   Советот на Општина Велес на 60-тата 
седница одржана на ден 29.01.2025 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
за распишување на Јавен повик за 

пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор  на член во управен одбор 

на ЈКП „Дервен“ Велес 
 

Член 1  

  Општина Велес распишува Јавен 
повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на член 
во управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес. 
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Член 2  

Јавниот повик содржи податоци за 
условите кои треба да бидат исполнети, а на 
јавниот повик може да се пријават сите 
заинтересирани кандидати кои ќе поднесат 
пријава и комплетна документација со кои се 
потврдува дека ги исполнуваат условите од 
јавниот повик согласно законските прописи. 

 Јавниот повик е даден во прилог на оваа 
одлука.  

 Член З  

Постапката за избор на членови во 
управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес, ја 
спроведува Комисија за селекција 
формирана од Советот на Општина Велес.  

 Член 4  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на Општина Велес.           

Број 25-841/17 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

  на Советот на Општина Велес 
           Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

како и Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 

начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 

член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а 

по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 

Јавен повик 
за избор на член на управен одбор 

на ЈКП „Дервен“ Велес 
 

1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на Јавниот повик е 

спроведување на постапка за избор на еден член 

на управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно 

Правилникот за формата и содржината на јавниот 

повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на член на управен и 

надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување и начинот на бодување и селекција 

на кандидатите („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.213/2024). 

 Основна дејност на претпријатието e 36.00 

Собирање, обработка и снабдување со вода. 

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе 

пројават интерес за пријавување на кандидати 

кои ги исполнуваат условите предвидени во 

Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува 

на веб страната на Општина Велес 

www.veles.gov.mk и на страната на ЈКП „Дервен“ 

Велес https://derven.mk/. 

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ 
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на управен одбор на ЈКП „Дервен“ 

Велес може да биде лице кое ги исполнува 

следниве услови: 

- е државјанин на Република Северна 

Македонија 

- има стекнати најмалку 240 кредити според 

ЕКТС или завршен Vll/1 степен 

образование  

- во моментот на именувањето со 

правосилна судска пресуда не му е 

изречена казна или прекршочна санкција 

http://www.veles.gov.mk/
https://derven.mk/
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забрана за вршење на професија, дејност 

или должност. 

Членовите на управниот одбор на ЈКП 

„Дервен“ Велес, треба да имаат и најмалку 5 

години работно искуство, и тоа: 

- најмалку еден член на управниот одбор 
со работно искуство од областа на финансиско 
работење и 

- најмалку еден член на управниот одбор 
со работно искуство од областа на правните 
работи. 
 

Времетраењето на мандатот на 
членовите на управниот одбор на ЈКП „Дервен“ 
Велес изнесува четири години, со право на уште 
еден последователен мандат. 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, 

ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР  

Согласно член 19 од Законот за јавните 

претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува 

следните работни задачи, одговорности, права и 

обврски и тоа: 

1. Го донесува статутот на јавното 
претпријатие; 

2. Ги усвојува програмата за работа и 
развој на јавното претпријатие; 

3. Ја утврдува деловната политика; 
4.  Ги усвојува тримесечниот извештај кој 

содржи показатели за 
финансиското работење, годишната сметка и 
извештајот за работењето на јавното 
претпријатие; 

5. Одлучува за употребата на средства 
остварени со работењето на јавното претпријатие 
и покривањето на загубите; 

6. Ги донесува одлуките за инвестиции; 
7. Ги утврдува цените на производите и 

услугите; 
8. Одлучува за внатрешната организација 

на јавното претпријатие; 
 

9. Го донесува актот за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за пресметување 
на платите на вработените во јавното 
претпријатие; 
10. Врши други работи утврдени со актот за 

основање и статутот на јавното претпријатие.  

 

 

 5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на управниот 
одбор на јавното претпријатие имаат право на 
месечен надоместок за својата работа, врз основа 
на присуство на седници на управниот одбор на 
јавното претпријатие. 

Вкупниот месечен надоместок на 
претседателот и членовите  на управниот одбор 
поединечно, не смее да го надмине износот од 
една половина од просечната нето-плата на 
вработените во јавното претпријатие исплатена 
во претходната година. 

 
Висината на надоместокот со одлука го 

утврдува основачот на јавното претпријатие и 
изнесува:  

- за Претседателот надоместок во износ од 
7.000,00 денари и  

- за членовите надоместок во износ од 
6.000,00 денари, согласно Одлуката за 
утврдување на надоместок за присуство на 
седници на членовите на управен одбор на 
ЈКП „Дервен“ Велес со бр.25-3658/13 од 
31.08.2023 година. 

 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК 

Задолжителни документи кои треба да 
бидат доставени како доказ за исполнување на 
условите за член на Управниот одбор на на ЈКП 
„Дервен“ Велес се: 

1. Уверение за државјанство на 

Република Северна Македонија, 

2. Уверение или диплома за завршено 

високо образование и стекнати 240 

ЕКТС или завршен VIl/1 степен 

образование, 
3. Потврда дека со правосилна судска 

пресуда не му изречена казна или 
прекршочна санкција забрана за 
вршење на професија, дејност или 
должност, 

4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот 

на пензиско и инвалидско осигурување на 

Република Северна Македонија, 

5. Кратка биографија, 

6. Сертификати, лиценци, уверенија, 
дипломи издадени од овластени 
односно акредитирани институции за 
нивно издавање согласно закон. 
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7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на 
управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес се состои 
од две фази и тоа: 

 

-Фаза 1 - административна селекција (фаза 

во која се врши проверка на внесените податоци 

во пријавата со условите од јавниот повик кои 

треба да се идентични со условите утврдени во 

Законот за јавните претпријатија, како и на 

доставените докази и се врши нивно бодување) и 

- Фаза 2 – интервју (фаза во која преку 

ситуациони и стручни прашања и практични 

задачи се проверуваат општите и посебните 

работни компетенции на кандидатот и се врши 

нивно бодување, а се поставуваат и општи 

прашања со кои се проверува интересот и 

мотивацијата на кандидатот за работата, 

прашања за неговото претходно работно 

искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на 
оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на 
веб страната на Општина Велес: 
www.veles.gov.mk. 

 

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 

ПРИЈАВИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден 

06.02.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно 

надоцна до 10.02.2025 година. 

Пријавените кандидати соодветната 

документација во хартиена форма во оригинал 

или копија заверена на нотар заедно со 

пополнета Пријава на образец за пријавување 

(која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

 

- архивата на Општина Велес, ул„Панко 
Брашнар” бр.1, Велес (со назнака: За 
Јавен повик за именување на член на 
управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес) 

 

Незадоволните кандидати од изборот за 
членoви во управниот одбор на јавното 
претпријатие имаат право да поведат управен 
спор до надлежен суд согласно со Законот за 
управни спорови. 
  

Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени по 
истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.     
                                                                                                          
Број 25-841/17 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
    Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.18 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за распишување Јавен 

повик за пројавување  на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на 

членoви во  надзорен одбор за контрола на 
материјално – финансиското  

работење  на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 
 
 
Се објавува Одлуката за распишување 

Јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на членoви во 
надзорен одбор за контрола на материјално – 
финансиското работење  на ЈКП ,,Дервен’’ Велес, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на 60-
тата седница одржана на ден 29.01.2025 година. 
  
 
 Број 08-843/15      
 29.01.2025 година                       
Велес 
 
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
 
 
 
 

http://www.veles.gov.mk/
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" 

бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а 

од Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 

9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 

64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 

и 208/24), како и Правилникот за формата и 

содржината на јавниот повик за пројавување на 

интерес за пријавување на кандидати за избор 

на член на управен и надзорен одбор на јавно 

претпријатие, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување и начинот 

на бодување и селекција на кандидатите 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.213/2024) и член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 

15/18, 06/09 и 08/21), а по предлог на 

Градоначалникот, 
Советот на Општина Велес на 60-

тата седница одржана на ден 29.01.2025 
година, донесе  

О Д Л У К А 
за распишување на Јавен повик за 

пројавување на интерес  
за пријавување на кандидати за избор на 

членови во надзорен одбор  
за контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
 

 

Член 1  

Општина Велес распишува Јавен 
повик за пројавување  на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на 
членови во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 
ЈКП „Дервен“ Велес. 

Член 2  

Јавниот повик содржи податоци за 
условите кои треба да бидат исполнети, а 
на јавниот повик може да се пријават сите 
заинтересирани кандидати кои ќе 
поднесат пријава и комплетна 
документација со кои се потврдува дека ги 
исполнуваат условите од јавниот повик 
согласно законските прописи.  

Јавниот повик е даден во прилог на оваа 
одлука.  

Член З  

Постапката за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално 
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес, 
ја спроведува Комисија за селекција формирана 
од Советот на Општина Велес.  

Член 4  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот нобјавување во „Службен гласник 
на Општина Велес.  

Број 25-841/18 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                       
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

како и Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 

начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 

член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а 

по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 
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  Јавен повик 

за избор на членови на надзорен одбор за 

контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес 

 

1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на Јавниот повик е 

спроведување на постапка за избор на два члена 

на надзорен одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно 

Правилникот за формата и содржината на јавниот 

повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на член на управен и 

надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување и начинот на бодување и селекција 

на кандидатите („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.213/2024). 

 Основна дејност на претпријатието e 36.00 

Собирање, обработка и снабдување со вода. 

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе 

пројават интерес за пријавување на кандидати 

кои ги исполнуваат условите предвидени во 

Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува 

на веб страната на Општина Велес 

www.veles.gov.mk и на страната на ЈКП „Дервен“ 

Велес https://derven.mk/.  

 

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ 
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на Надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес на јавното претпријатие може да 

биде лице кое ги исполнува следниве услови: 

- е државјанин на Република Северна 

Македонија 

- има стекнати најмалку 240 кредити според 

ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование 

од областа на праните науки, економските 

науки или од областа на дејноста на јавното 

претпријатие и  

- во моментот на именувањето со 

правосилна судска пресуда не му е 

изречена казна или прекршочна санкција 

забрана за вршење на професија, дејност 

или должност. 

Членовите на надзорен одбор за контрола 

на материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес, треба да имаат и соодветно 

работно искуство, и тоа: 

- еден член на надзорниот одбор, треба да 
има најмалку пет години работно искуство, 

- еден член на надзорниот одбор треба да 
има најмалку пет години работно искуство од 
областа на финансиското работење и 

- еден член на надзорниот одбор треба да 
има најмалку пет години работно искуство од 
областа на правните работи, 

 

Времетраењето на мандатот на 
членовите на надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес изнесува четири години, со право 
на уште еден последователен мандат. 

 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, 

ПРАВА И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА 

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

Согласно член 27 од Законот за јавните 

претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува 

следните работни задачи, одговорности, права и 

обврски и тоа: 

1. Заради вршење на работите на 
контрола, надзорниот одбор за 
контрола може да врши испитување 
на лице место на сите документи и 
списи на јавното претпријатие. 
Надзорниот одбор за контрола 
може заради испитување на 
документите и списите на јавното 
претпријатие да повика стручни 
лица кои ќе му помагаат во 
решавањето на надзорот.  

2. Членовите на надзорниот одбор за 
контрола можат да присуствуваат 
на седницата на управниот одбор и 
им се доставува покана со сите 

http://www.veles.gov.mk/
https://derven.mk/
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материјали што им се доставуваат 
на членовите на управниот одбор.  

3. Надзорниот одбор за контрола 
задолжително ги 
прегледува тримесечните извештаи 
кои содржат показатели за 
финансиското 
работење, годишните сметки и 
извештајот за работа на јавното 
претпријатие и по прегледувањето 
му дава мислење на управниот 
одбор. Управниот одбор не може да 
ги усвои тримесечните извештаи 
кои содржат показатели за 
финансиското 
работење, годишните сметки и 
извештајот за работењето на 
јавното претпријатие, ако претходно 
не добие позитивно мислење од 
надзорниот одбор за контрола. 

4. Надзорниот одбор за контрола 
може да дава одобрение на актите 
донесени од управниот одбор, 
доколку тоа е утврдено со статутот 
на јавното претпријатие.  

5. Извештајот за прегледот на 
годишните сметки и извештајот за 
работењето на јавното претпријатие 
со свое мислење, надзорниот одбор 
за контрола му го доставува на 
министерот за финансии. Во 
извештајот до министерот за 
финансии, надзорниот одбор за 
контрола го известува за состојбата 
на јавното претпријатие врз чие 
работење врши контрола. 
Надзорниот одбор за контрола 
копие од извештајот му доставува и 
на министерот надлежен за 
работите на соодветната дејност. 

6. Претседателот на надзорниот 
одбор на јавното претпријтие или 
доколку претседателот од 
оправдани причини не е во можност 
да присуствува  членот на 
надзорниот одбор овластен од 
претседателот, е должен да 
присуствува на седницата на 
Советот на општината, кога се 
дискутира и се одлучува за работи и 
документи од надлежност на 
надзорниот одбор на јавното 
претпријатие. 

7. Надзорниот одбор задолжително се 
состанува најмалку четири пати 
годишно. 

5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на 
надзорниот одбор на јавното претпријатие за 
секоја седница на надзорен одбор на која 
присуствувале имаат право на надоместок во 
висина до една третина од просечната нето плата 
на вработените во јавното претпријатие 
исплатена во претходната година. 

Висината на надоместокот со одлука го 
утврдува основачот на јавното претпријатие и 
изнесува:  

- за Претседателот надоместок во износ од 
7.000,00 денари и  

- за членовите надоместок во износ од 
6.000,00 денари, согласно Одлуката за 
изменување на Одлуката за утврдување на 
надоместок за присуство на седници на 
членовите на надзорен одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење на 
ЈКП „Дервен“ Велес со бр. 25-4986/5 од 
13.12.2024 година. 

 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК 

Задолжителни документи кои треба да 
бидат доставени како доказ за исполнување на 
условите за член на Надзорниот одбор на ЈКП 
„Дервен“ Велес се: 

4. Уверение за државјанство на 

Република Северна Македонија, 

5. Уверение или диплома за завршено 

високо образование и стекнати 240 ЕКТС 

или завршен VIl/1 степен образование, 
6. Потврда дека со правосилна судска 

пресуда не му изречена казна или 
прекршочна санкција забрана за вршење 
на професија, дејност или должност, 

7. Потврда за евидентиран стаж од Фондот 

на пензиско и инвалидско осигурување на 

Република Северна Македонија, 

8. Кратка биографија, 

9. Сертификати, лиценци, уверенија, 
дипломи издадени од овластени односно 
акредитирани институции за нивно 
издавање согласно закон. 
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7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
се состои од две фази и тоа: 

-Фаза 1 - административна селекција 

(фаза во која се врши проверка на внесените 

податоци во пријавата со условите од јавниот 

повик кои треба да се идентични со условите 

утврдени во Законот за јавните претпријатија, како 

и на доставените докази и се врши нивно 

бодување) и 

- Фаза 2 – интервју (фаза во која преку 

ситуациони и стручни прашања и практични 

задачи се проверуваат општите и посебните 

работни компетенции на кандидатот и се врши 

нивно бодување, а се поставуваат и општи 

прашања со кои се проверува интересот и 

мотивацијата на кандидатот за работата, 

прашања за неговото претходно работно 

искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на 
оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на 
веб страната на Општина Велес: 
www.veles.gov.mk. 

 

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 

ПРИЈАВИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден  

06.02.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно 

наjдоцна до 10.02.2025 година. 

Пријавените кандидати соодветната 

документација во хартиена форма во оригинал 

или копија заверена на нотар заедно со 

пополнета Пријава на образец за пријавување 

(која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

 

- архивата на Општина Велес, ул„Панко 
Брашнар” бр.1, Велес (со назнака: За 
Јавен повик за именување на членови на 
надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 
ЈКП „Дервен“ Велес) 

 

Незадоволните кандидати од изборот за 
членoви во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на јавното 
претпријатие имаат право да поведат управен 

спор до надлежен суд согласно со Законот за 
управни спорови. 
  

Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени по 
истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.     
 

                        
 Број 25-841/18 
 29.01.2025 година 
 Велес 

                                                                                                   
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.19 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за распишување Јавен 

повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на 

членови во управен одбор на ЈП ,,Парк-Спорт 
и Паркинзи’’ Велес 

 
 
Се објавува Одлуката за распишување 

Јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на членови во 
управен одбор на ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ 
Велес, што Советот на Општина Велес ја донесе 
на 60-тата седница одржана на ден 29.01.2025 
година. 
  
Број 08-843/16     
29.01.2025 година                         
Велес 
 

Градоначалник 
   на Општина Велес 

 Марко Колев с.р. 
 
 
 

http://www.veles.gov.mk/


29 јануари 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 2  74 
 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" 

бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 17- а 

став 2 од Законот за јавните претпријатија 

(„Службен весник на Република Македонија” 

бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 

97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 

89/22, 274/22 и 208/24), како и Правилникот за 

формата и содржината на јавниот повик за 

пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за избор на член на управен и 

надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот 

на поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/2024) 

и член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 

08/21), а по предлог на Градоначалникот, 

 
Советот на Општина Велес на 60-

тата седница одржана на ден 29.01.2025 
година, донесе  

О Д Л У К А 
за распишување на Јавен повик за 

пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во управен 

одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
 

 

Член 1  

Општина Велес распишува Јавен повик за 
пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во управен 
одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес. 

 

Член 2  

Јавниот повик содржи податоци за 
условите кои треба да бидат исполнети, а на 
јавниот повик може да се пријават сите 
заинтересирани кандидати кои ќе поднесат 
пријава и комплетна документација со кои се 
потврдува дека ги исполнуваат условите од 
јавниот повик согласно законските прописи. 

 

 Јавниот повик е даден во прилог на 
оваа одлука.  

Член З  

Постапката за избор на членови во 
управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес, ја спроведува Комисија за селекција 
формирана од Советот на Општина Велес.  

Член 4  

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес.     

                                                                                         

Број 25-841/19 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 

од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 17-а став 2 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 

6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

како и Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 

начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите(„Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 

член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а 

по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 
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Јавен повик 
за избор на членови на  управен одбор 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 

 

1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на Јавниот повик е 

спроведување на постапка за избор на два члена 

на управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно 

Правилникот за формата и содржината на јавниот 

повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на член на управен и 

надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување и начинот на бодување и селекција 

на кандидатите („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.213/2024). 

  Основна дејност на претпријатието e 93.11 

– Работа на спортските објекти. 

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе 

пројават интерес за пријавување на кандидати 

кои ги исполнуваат условите предвидени во 

Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува 

на веб страната на Општина Велес 

www.veles.gov.mk и на страната на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес https://parksport.com.mk/.  

 

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ 
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на управен одбор на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес може да биде лице кое ги 

исполнува следниве услови: 

- е државјанин на Република Северна 

Македонија 

- има стекнати најмалку 240 кредити според 

ЕКТС или завршен Vll/1 степен образование  

- во моментот на именувањето со 

правосилна судска пресуда не му е 

изречена казна или прекршочна санкција 

забрана за вршење на професија, дејност 

или должност. 

Членовите на управниот одбор на ЈП 

„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, треба да имаат 

и најмалку 5 години работно искуство, и тоа: 

- најмалку еден член на управниот одбор 
со работно искуство од областа на финансиско 
работење и 

- најмалку еден член на управниот одбор 
со работно искуство од областа на правните 
работи. 
 

Времетраењето на мандатот на 
членовите на управниот одбор на ЈП „Парк – 
Спорт и Паркинзи“ Велес изнесува четири години, 
со право на уште еден последователен мандат. 

 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, 

ПРАВА И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР  

Согласно член 19 од Законот за јавните 

претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува 

следните работни задачи, одговорности, права и 

обврски и тоа: 

1. Го донесува статутот на јавното претпријатие; 
2. Ги усвојува програмата за работа и развој на 
јавното претпријатие; 
3. Ја утврдува деловната политика; 
4.  Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи 
показатели за 
финансиското работење, годишната сметка и 
извештајот за работењето на јавното 
претпријатие; 
5. Одлучува за употребата на средства остварени 
со работењето на јавното претпријатие и 
покривањето на загубите; 
6. Ги донесува одлуките за инвестиции; 
7. Ги утврдува цените на производите и услугите; 
8. Одлучува за внатрешната организација на 
јавното претпријатие; 
9. Го донесува актот за утврдување на висината 
на вредноста на бодот за пресметување на 
платите на вработените во јавното претпријатие; 
10. Врши други работи утврдени со актот за 
основање и статутот на јавното претпријатие. 
 

 

 

http://www.veles.gov.mk/
https://parksport.com.mk/
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 5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на управниот 
одбор на јавното претпријатие имаат право на 
месечен надоместок за својата работа, врз основа 
на присуство на седници на управниот одбор на 
јавното претпријатие. 

Вкупниот месечен надоместок на 
претседателот и членовите  на управниот одбор 
поединечно, не смее да го надмине износот од 
една половина од просечната нето-плата на 
вработените во јавното претпријатие исплатена 
во претходната година. 

 
Висината на надоместокот со одлука ја 

утврдува основачот на јавното претпријатие и 
изнесува:  

- за Претседателот надоместок во износ од 
2.000,00 денари и  

- за членовите надоместок во износ од 
2.000,00 денари, согласно Одлуката за 
утврдување на надоместок за присуство на 
седници на членовите на управен одбор на 
ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес со бр. 
25-4986/17 од 13.12.2024 година. 

 
 

6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК 

Задолжителни документи кои треба да 
бидат доставени како доказ за исполнување на 
условите за член на Управниот одбор на ЈП „Парк 
– Спорт и Паркинзи“ Велес се: 

1. Уверение за државјанство на 

Република Северна Македонија, 

2. Уверение или диплома за завршено 

високо образование и стекнати 240 

ЕКТС или завршен VIl/1 степен 

образование, 
3. Потврда дека со правосилна судска 

пресуда не му изречена казна или 
прекршочна санкција забрана за 
вршење на професија, дејност или 
должност, 

4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот 

на пензиско и инвалидско осигурување на 

Република Северна Македонија, 

5. Кратка биографија, 

6. Сертификати, лиценци, уверенија, 
дипломи издадени од овластени 
односно акредитирани институции за 
нивно издавање согласно закон. 

 

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите 
на управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес се состои од две фази и тоа: 

-Фаза 1 - административна селекција 

(фаза во која се врши проверка на внесените 

податоци во пријавата со условите од јавниот 

повик кои треба да се идентични со условите 

утврдени во Законот за јавните претпријатија, како 

и на доставените докази и се врши нивно 

бодување) и 

- Фаза 2 – интервју (фаза во која преку 

ситуациони и стручни прашања и практични 

задачи се проверуваат општите и посебните 

работни компетенции на кандидатот и се врши 

нивно бодување, а се поставуваат и општи 

прашања со кои се проверува интересот и 

мотивацијата на кандидатот за работата, 

прашања за неговото претходно работно 

искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на 
оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на 
веб страната на Општина Велес: 
www.veles.gov.mk. 

 

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 

ПРИЈАВИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден 

06.02.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно 

најдоцна до 10.02.2025 година. 

Пријавените кандидати соодветната 

документација во хартиена форма во оригинал 

или копија заверена на нотар заедно со 

пополнета Пријава на образец за пријавување 

(која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

 

- архивата на Општина Велес, ул„Панко 
Брашнар” бр.1, Велес (со назнака: За 
Јавен повик за именување на членови на 
управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес) 

 
Незадоволните кандидати од изборот за 

членoви во управниот одбор на јавното 
претпријатие имаат право да поведат управен 
спор до надлежен суд согласно со Законот за 
управни спорови. 
  

http://www.veles.gov.mk/
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Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени по 
истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.     

 
                                                                                         

Број 25-841/19 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.20 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“  бр.202/24) и 
член 27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за распишување Јавен 
повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на 
членови  во надзорен одбор за контрола на 

материјално – финансиското  
работење  на ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ 

Велес 
 

 
Се објавува Одлуката за распишување 

Јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално – 
финансиското работење  на ЈП ,,Парк-Спорт и 
Паркинзи’’ Велес, што Советот на Општина Велес 
ја донесе на 60-тата седница одржана на ден 
29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/17      

   29.01.2025 година    
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија" 

бр.5/02 и Службен весник на Република 

Северна Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а 

од Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 

9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 

64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 

и 208/24), како и Правилникот за формата и 

содржината на јавниот повик за пројавување на 

интерес за пријавување на кандидати за избор 

на член на управен и надзорен одбор на јавно 

претпријатие, начинот на поднесување на 

пријавата, обрасците за пријавување и начинот 

на бодување и селекција на кандидатите 

(„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.213/2024) и член 45 став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Службен гласник 

на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 

15/18, 06/09 и 08/21), а по предлог на 

Градоначалникот, 
Советот на Општина Велес на 60-

тата седница одржана на ден 29.01.2025 
година, донесе  

О Д Л У К А 
за распишување на Јавен повик за 

пројавување на интерес  
за пријавување на кандидати за избор  на 

членови во надзорен одбор  
за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес 
 

    

 Член 1  

Општина Велес распишува Јавен 
повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на 
членови во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈП 
„Парк–Спорт и Паркинзи“ Велес. 

 
   Член 2  

Јавниот повик содржи податоци за 
условите кои треба да бидат исполнети, а на 
јавниот повик може да се пријават сите 
заинтересирани кандидати кои ќе поднесат 
пријава и комплетна документација со кои се 
потврдува дека ги исполнуваат условите од 
јавниот повик согласно законските прописи.  
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Јавниот повик е даден во прилог 
на оваа одлука.  

Член З 

Постапката за избор на членови во 
надзорен одбор за контрола на материјално 
финансиското работење на ЈП „Парк–Спорт и 
Паркинзи“ Велес, ја спроведува Комисија за 
селекција формирана од Советот на Општина 
Велес.  

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес.       

Број 25-841/20 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
          Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот 

за јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 

49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 

како и Правилникот за формата и содржината на 

јавниот повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на член на 

управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 

начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и 

селекција на кандидатите („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 

член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Службен гласник на Општина Велес“ 

бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а 

по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 

 

 

Јавен повик 
за избор на членови на надзорен одбор за 

контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес 
 

1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на Јавниот повик е 

спроведување на постапка за избор на два члена 

на надзорен одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 

Паркинзи“ Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно 

Правилникот за формата и содржината на јавниот 

повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на член на управен и 

надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за 

пријавување и начинот на бодување и селекција 

на кандидатите („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.213/2024). 

  Основна дејност на претпријатието e 

93.11 – Работа на спортските објекти. 

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе 

пројават интерес за пријавување на кандидати 

кои ги исполнуваат условите предвидени во 

Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува 

на веб страната на Општина Велес 

www.veles.gov.mk и на страната на ЈП „Парк–

Спорт и Паркинзи“ Велес https://parksport.com.mk/.  
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3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ 
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на Надзорен одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес на јавното претпријатие 

може да биде лице кое ги исполнува следниве 

услови: 

- е државјанин на Република Северна 

Македонија 

- има стекнати најмалку 240 кредити според 

ЕКТС или завршен Vll степен образование 

од областа на правните науки, економските 

науки или од областа на дејноста на јавното 

претпријатие и  

- во моментот на именувањето со 

правосилна судска пресуда не му е 

изречена казна или прекршочна санкција 

забрана за вршење на професија, дејност 

или должност. 

 

Членовите на надзорен одбор за контрола 

на материјално-финансиското работење на ЈП 

„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, треба да имаат 

и соодветно работно искуство, и тоа: 

- еден член на надзорниот одбор, треба да 
има најмалку пет години работно искуство, 

- еден член на надзорниот одбор треба да 
има најмалку пет години работно искуство од 
областа на финансиското работење и 

 еден член на надзорниот одбор треба да 
има најмалку пет години работно искуство од 
областа на правните работи 
 

Времетраењето на мандатот на 
членовите на надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈП „Парк 
– Спорт и Паркинзи“ Велес изнесува четири 
години, со право на уште еден последователен 
мандат. 

 

 

 

 

 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, 

ПРАВА И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА 

КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

Согласно член 27 од Законот за јавните 

претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува 

следните работни задачи, одговорности, права и 

обврски и тоа: 

1. Заради вршење на работите на контрола, 
надзорниот одбор за контрола може да 
врши испитување на лице место на сите 
документи и списи на јавното претпријатие. 
Надзорниот одбор за контрола може заради 
испитување на документите и списите на 
јавното претпријатие да повика стручни 
лица кои ќе му помагаат во решавањето на 
надзорот.  

2. Членовите на надзорниот одбор за 
контрола можат да присуствуваат на 
седницата на управниот одбор и им се 
доставува покана со сите материјали што 
им се доставуваат на членовите на 
управниот одбор.  

3. Надзорниот одбор за контрола 
задолжително ги прегледува тримесечните 
извештаи кои содржат показатели за 
финансиското работење, годишните сметки 
и извештајот за работа на јавното 
претпријатие и по прегледувањето му дава 
мислење на управниот одбор. Управниот 
одбор не може да ги усвои тримесечните 
извештаи кои содржат показатели за 
финансиското работење, годишните сметки 
и извештајот за работењето на јавното 
претпријатие, ако претходно не добие 
позитивно мислење од надзорниот одбор за 
контрола. 

4. Надзорниот одбор за контрола може да 
дава одобрение на актите донесени од 
управниот одбор, доколку тоа е утврдено со 
статутот на јавното претпријатие.  

5. Извештајот за прегледот на годишните 
сметки и извештајот за работењето на 
јавното претпријатие со свое мислење, 
надзорниот одбор за контрола му го 
доставува на министерот за финансии. Во 
извештајот до министерот за финансии, 
надзорниот одбор за контрола го известува 
за состојбата на јавното претпријатие врз 
чие работење врши контрола. Надзорниот 
одбор за контрола копие од извештајот му 
доставува и на министерот надлежен за 
работите на соодветната дејност. 
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6. Претседателот на надзорниот одбор на 
јавното претпријтие или доколку 
претседателот од оправдани причини не е 
во можност да присуствува  членот на 
надзорниот одбор овластен од 
претседателот, е должен да присуствува на 
седницата на Советот на општината, кога се 
дискутира и се одлучува за работи и 
документи од надлежност на надзорниот 
одбор на јавното претпријатие. 

7. Надзорниот одбор задолжително се 
состанува најмалку четири пати годишно. 

5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на 
надзорниот одбор на јавното претпријатие за 
секоја седница на надзорен одбор на која 
присуствувале имаат право на надоместок во 
висина до една третина од просечната нето плата 
на вработените во јавното претпријатие 
исплатена во претходната година. 

Висината на надоместокот со одлука ја 
утврдува основачот на јавното претпријатие и 
изнесува:  

- за Претседателот надоместок во износ од 
2.000,00 денари и  

- за членовите надоместок во износ од 
2.000,00 денари, согласно Одлуката за 
утврдување на надоместок за присуство на 
седници на членовите на надзорен одбор за 
контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес со бр. 25-4986/21 од 13.12.2024 
година. 

 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК 

Задолжителни документи кои треба да 
бидат доставени како доказ за исполнување на 
условите за член на Надзорниот одбор на ЈП 
„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес се: 

1. Уверение за државјанство на Република 

Северна Македонија, 

2. Уверение или диплома за завршено 

високо образование и стекнати 240 ЕКТС 

или завршен VIl/1 степен образование, 
3. Потврда дека со правосилна судска 

пресуда не му изречена казна или 
прекршочна санкција забрана за вршење 
на професија, дејност или должност, 

4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот на 

пензиско и инвалидско осигурување на 

Република Северна Македонија, 

5. Кратка биографија, 

6. Сертификати, лиценци, уверенија, 
дипломи издадени од овластени 
односно акредитирани институции за 
нивно издавање согласно закон. 

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес се состои од две фази и тоа: 

-Фаза 1 - административна селекција (фаза во која 

се врши проверка на внесените податоци во 

пријавата со условите од јавниот повик кои треба 

да се идентични со условите утврдени во Законот 

за јавните претпријатија, како и на доставените 

докази и се врши нивно бодување) и 

- Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони 

и стручни прашања и практични задачи се 

проверуваат општите и посебните работни 

компетенции на кандидатот и се врши нивно 

бодување, а се поставуваат и општи прашања со 

кои се проверува интересот и мотивацијата на 

кандидатот за работата, прашања за неговото 

претходно работно искуство, очекувањата на 

кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на 
оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на 
веб страната на Општина Велес: 
www.veles.gov.mk. 

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 

ПРИЈАВИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден 

06.02.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно 

надоцна до 10.02.2025 година. 

Пријавените кандидати соодветната 

документација во хартиена форма во оригинал 

или копија заверена на нотар заедно со 

пополнета Пријава на образец за пријавување 

(која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

 

- архивата на Општина Велес, ул„Панко 
Брашнар” бр.1, Велес (со назнака: За 
Јавен повик за именување на членови на 
надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 
ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес) 

 

 

http://www.veles.gov.mk/
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Незадоволните кандидати од изборот за 
членoви во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на јавното 
претпријатие имаат право да поведат управен 
спор до надлежен суд согласно со Законот за 
управни спорови. 
  

Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени по 
истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.     
 

                                                                                                                                                                                                       

Број 25-841/20 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
    Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.21 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за престанок на 

мандат на член во Комисија за селекција за 
избор на членови во управен  

одбор на  ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 

 
Се објавува Решението за престанок на 

мандат на член во Комисија за селекција за избор 
на членови во управен одбор на  ЈП ,,Парк-Спорт 
и Паркинзи’’ Велес, што Советот на Општина 
Велес го донесе на 60-тата седница одржана на 
ден 29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/18    

   29.01.2025 година    
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 17-а став 4 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), член 22 став 2 и 3 
од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21) и член 108 и 109 од 
Деловникот на Советот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/07, 
3/09, 18/10 и 1/21) на предлог на Градоначалникот  

Советот на Општина Велес на 60-та 
седница одржана на ден 29.01.2025 година, 
донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на член во  

Комисија за селекција за избор на членови  
во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и 

Паркинзи“ Велес  
 
 

1. Со ова Решение се констатира престанок 
на мандат на член во Комисијата за 
селекција за избор на членови во управен 
одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес:  

 
- Сања Карабатова Игновска. 

 

2. Ова Решение влегува со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 

 
                                                                                                         

Број 25-841/21 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

                                 на Советот на Општина Велес 
                                                Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.22 
 
Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување член во 
Комисија за селекција за избор на членови во 

управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и 
Паркинзи’’ Велес 

 
 
Се објавува Решението за именување 

член во Комисија за селекција за избор на членови 
во управниот одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и 
Паркинзи’’ Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на 60-тата седница одржана на ден 
29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/19     

   29.01.2025 година                 
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

 
Врз основа на член 32 став 2 од Законот 

за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 17-а став 4 од од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), член 22 став 2 и 3 
од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21) и член 108 и 109 од 
Деловникот на Советот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/07, 
3/09, 18/10 и 1/21), на предлог на Градоначалникот  
 

Советот на Општина Велес на 60-тата 
седница одржана на ден 29.01.2025 година, 
донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член во Комисија за селекција 
за избор на членови во управен одбор на ЈП 

„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
 

 
1. За член во Комисија за селекција за избор 

на членови во управен одбор на ЈП „Парк 

– Спорт и Паркинзи“ Велес, се именува: 

 
- Сања Самаракова, вработен/а во 

Одделението за управување со 

човечки ресурси на Општина Велес. 

 
2 Ова Решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
                                                                                                        

Број 25-841/22 
29.01.2025 година 
Велес 
 

                                                                                                    
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
                                 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.23 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на 
мандат на член во Комисија за селекција за 
избор на членови во надзорниот одбор за 
контрола на материјално – финансиското 
работење на ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ 

Велес 
 

 
Се објавува Решението за престанок на 

мандат на член во Комисија за селекција за избор 
на членови во надзорниот одбор за контрола на 
материјално – финансиското работење на ЈП  
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,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес, што Советот на 
Општина Велес го донесе на 60-тата седница 
одржана на ден 29.01.2025 година. 
  
 
 Број 08-843/20      

   29.01.2025 година     
 Велес 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 17-а став 4 и член 26-а од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), член 22 став 2 и 3 
од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09,18/10,15/14,15/18, 06/19 и 08/21) и член 108 
и 109 од Деловникот на Советот на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/07, 3/09, 18/10 и 1/21) на предлог на 
Градоначалникот  
 

Советот на Општина Велес на 60-тата 
седница одржана на ден 29.01.2025 година, 
донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат  на член во  

Комисија за селекција за избор на членови  
во надзорниот одбор за контрола на 

материјално-финансиското  
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес 
 
 

1. Со ова Решение се констатира престанок 
на мандат  на член во Комисијата за 
селекција за избор на членови во 
надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 
ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес:  

 
- Сања Карабатова Игновска. 

 
 
 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 

 
Број 25-841/23 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

                                 на Советот на Општина Велес 
                                                Даниел Јаневски с.р. 
 
 
Бр.24 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување член во 
Комисија за селекција за избор на членови во  
надзорниот одбор за контрола на материјално 
– финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт 

и Паркинзи’’ Велес 
 
 
Се објавува Решението за именување 

член во Комисија за селекција за избор на членови 
во  надзорниот одбор за контрола на материјално 
– финансиското работење на ЈП ,,Парк –Спорт и 
Паркинзи’’ Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на 60-тата седница одржана на ден 
29.01.2025 година. 
 
 
 Број 08-843/21      

   29.01.2025 година                                                 
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

             Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 32 став  2 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 17-а став 4 и 26-а од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), член 22 став 2 и 3 
од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ 
бр.12/06,03/09,18/10,15/14,15/18, 06/19 и 08/21) и 
член 108 и 109 од Деловникот на Советот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/07, 3/09, 18/10 и 1/21) на предлог на 
Градоначалникот  

Советот на Општина Велес на 60-тата 
седница одржана на  ден 29.01.2025 година, 
донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на член во Комисија за 

селекција за избор на членови  
во надзорниот одбор за контрола на 

материјално-финансиското  
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес 
 

 
1. За член во Комисијата за селекција за 

избор на членови во надзорниот одбор за 

контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес, се именува: 

 
- Сања Самаракова, вработен/а во 

Одделението за управување со 

човечки ресурси на Општина Велес. 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

                                                                                                         
Број 25-841/24 
29.01.2025  
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

                                на Советот на Општина Велес 
          Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Бр.25 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на 
мандат на член во Комисија за селекција за 

избор на член во управен одбор на  ЈКП 
,,Дервен’’ Велес 

 
Се објавува Решението за престанок на 

мандат на член во Комисија за селекција за избор 
на член во управен одбор на  ЈКП ,,Дервен’’ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 60-
тата седница одржана на ден 29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/22      

   29.01.2025 година                                                  
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 17-а став 4 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), член 22 став 2 и 3 
од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ 
бр.12/06,03/09,18/10,15/14,15/18, 06/19 и 08/21) и 
член 108 и 109 од Деловникот на Советот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/07, 3/09, 18/10 и 1/21), на предлог на 
Градоначалникот  

Советот на Општина Велес на 60-тата 
седница одржана на ден 29.01.2025 година, 
донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на член во  

Комисија за селекција за избор на членови  
во управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес  
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1. Со ова Решение се констатира престанок 
на мандат на член во Комисијата за 
селекција за избор на членови во управен 
одбор на ЈКП „Дервен“ Велес:  

 
- Сања Карабатова Игновска. 

 

2. Ова Решение влегува со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 

 
Број 25-841/25 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                     
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.26 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување член во 
Комисија за селекција за избор на член во 
управниот одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 

 
 
Се објавува Решението за именување 

член во Комисија за селекција за избор на член во 
управниот одбор на ЈКП ,,Дервен’’ Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 60-тата 
седница одржана на ден 29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/23       

   29.01.2025 година                  
 Велес 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 17-а став 4 од од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), член 22 став 2 и 3 
од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21) и член 108 и 109 од 
Деловникот на Советот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/07, 
3/09, 18/10 и 1/21), на предлог на Градоначалникот  

Советот на Општина Велес на 60-тата 
седница одржана на ден 29.01.2025 година, 
донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член во Комисија за селекција 

за избор на членови  
во управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес 

 
 

1. За член во Комисија за селекција за избор 

на членови во управен одбор на ЈКП 

„Дервен“ Велес, се именува: 

 
- Сања Самаракова, вработен/а во 

Одделението за управување со 

човечки ресурси на Општина Велес. 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
 
Број 25-841/26 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.27 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за престанок на 

мандат на член во Комисија за селекција за 
избор на  членови во надзорниот одбор за 
контрола на материјално – финансиското 

работење на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 
 
Се објавува Решението за престанок на 

мандат на член во Комисија за селекција за избор 
на  членови во надзорниот одбор за контрола на 
материјално – финансиското работење на ЈКП 
,,Дервен’’ Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на 60-тата седница одржана на ден 
29.01.2025 година. 
 
 
 Број 08-843/24       

   29.01.2025 година                  
 Велес  
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

 
Врз основа на член 32 став 2 од Законот 

за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 17-а став 4 и член 26-а од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), член 22 став 2 и 3 
од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18,  06/19 и 08/21) и член 108 и 109 од 
Деловникот на Советот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/07, 
3/09, 18/10 и 1/21) на предлог на Градоначалникот  
 

Советот на Општина Велес на 60-тата 
седница одржана на ден 29.01.2025 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за престанок на мандат на член во  

Комисија за селекција за избор на членови  
во надзорниот одбор за контрола на 

материјално-финансиското  
работење на ЈКП „Дервен“ Велес 

 
 

1. Со ова Решение се констатира престанок 
на мандат на член во Комисијата за 
селекција за избор на членови во 
надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 
ЈКП „Дервен“ Велес:  

 
- Сања Карабатова Игновска. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 

 
Број 25-841/27 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
                Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.28 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување член во 
Комисија за селекција за избор на членови во 
надзорниот одбор за контрола на материјално 

– финансиското работење на ЈКП ,, Дервен’’ 
Велес 
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Се објавува Решението за именување 
член во Комисија за селекција за избор на членови 
во надзорниот одбор за контрола на материјално 
– финансиското работење на ЈКП ,, Дервен’’ 
Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 
на 60-тата седница одржана на ден 29.01.2025 
година. 
  
 Број 08-843/25       

   29.01.2025 година                  
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 32 став  2 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), 
член 17-а став 4 и 26-а од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), член 22 став 2 и 3 
од Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09,18/10,15/14,15/18, 06/19 и 08/21) и член 108 
и 109 од Деловникот на Советот на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/07, 3/09, 18/10 и 1/21), на предлог на 
Градоначалникот  

Советот на Општина Велес на 60-тата 
седница одржана на  ден 29.01.2025 година, 
донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на член во Комисија за 

селекција за избор на членови  
во надзорниот одбор за контрола на 

материјално-финансиското  
работење на ЈКП „Дервен“ Велес 

 
 

1. За член во Комисијата за селекција за 

избор на членови во надзорниот одбор за 

контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес, се 

именува: 

 
- Сања Самаракова, вработен/а во 

Одделението за управување со 

човечки ресурси на Општина Велес. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
 

Број 25-841/28 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
   Даниел Јаневски с.р. 

  
Бр.29 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за престанок на 
мандат на член на Училишен одбор во 

ООУ,,Блаже  Конески’’ Велес, претставник на 
Општина Велес 

 
 
Се објавува Решението за престанок на 

мандат на член на Училишен одбор во 
ООУ,,Блаже Конески’’ Велес, претставник на 
Општина Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на 60-тата седница одржана на ден 
29.01.2025 година. 
 
 Број 08-843/26       

   29.01.2025 година                  
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 106 став 2 и став 5 од 

Законот за основното образование („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

161/19, 229/20 и 3/25), член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24) и член 45 став 1 од 

Статутот на  Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 

15/18,  06/19 и 8/21) 
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Советот на Општина Велес на 60-тата 

седница одржана на ден 29.01.2025 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за престанок на мандат на член на Училишен 

одбор на ООУ ,,Блаже Конески” Велес, 
претставник на Општина Велес 

 

1. Со ова решение се констатира престанок на 
мандат на член на Училишен одбор на ООУ 
,,Блаже Конески” Велес, Сениха Брзева, 
претставник на Општина Велес. 

 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на 

објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 

 
Број 25-841/29 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

  
Бр.30 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување на член 
на Училишен одбор во ООУ,,Блаже Конески’’ 

Велес, претставник на Општина Велес 
 
 

Се објавува Решението за именување на 
член на Училишен одбор во ООУ,,Блаже Конески’’ 
Велес, претставник на Општина Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 60-тата 
седница одржана на ден 29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/27                             

   29.01.2025 година                                                 
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 106 став 2 и став 5 од 

Законот за основното образование („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

161/19, 229/20 и 3/25), член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 202/24) и член 45 став 1 од 

Статутот на  Општина Велес („Службен гласник на 

Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 

18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 

Советот на Општина Велес на 60-тата 

седница одржана на ден 29.01.2025 година, 

донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за именување на член на Училишен одбор на 
ООУ ,,Блаже Конески” Велес, претставник на 

Општина Велес 
 

1. За член на Училишен одбор на ООУ 
,,Блаже Конески” Велес, претставник на 
Општина Велес, се именува: 

 
- Ана Милевска Ѓеоргиева. 

 
2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

        
Број 25-841/30 
29.01.2025 година 
Велес 
 

                                                                                                    
Претседател 

   на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.31 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работата на  

Младински центар Велес во период од месец 
 јануари до месец декември 2024 година 

 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за работата на Младински центар Велес 
во период од месец јануари до месец декември 
2024 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на 60-тата седница одржана на ден 
29.01.2025 година. 
 
 Број 08-843/28       

   29.01.2025 година                  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

              Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 29.01.2025 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за  усвојување Извештај за работата на 

Младински центар Велес во период од месец 
јануари до месец декември 2024 година 

 

1.Советот на Општина Велес го усвои 

Извештајот за работата на Младински центар 

Велес во период од месец јануари до месец 

декември 2024 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

Број 25-841/31 
29.01.2025 година 
Велес 
 

                                                                                                    
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.32 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за усвојување 
Програма за работа 

 на локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ 
Велес за 2025 година 

 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Програма за работа на локалната библиотека 
,,Гоце Делчев’’ Велес за 2025 година, што Советот 
на Општина Велес го донесе на 60-тата седница 
одржана на ден 29.01.2025 година. 
  
Број 08-843/29      

   29.01.2025 година                  
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 29.01.2025 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за  усвојување Програма за работа на 

локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес 
за 2025 година 

 

1.Советот на Општина Велес ja усвои 

Програмата за работа на локалната библиотека 

,,Гоце Делчев’’ Велес за 2025 година. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-841/32 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                   
Претседател 

   на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.33 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за движењето на акутните 

заразни заболувања на подрачјето  
на ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ –Велес за 

2024 година 
 

Се објавува Заклучокот за разгледување 
Информација за движењето на акутните заразни 
заболувања на подрачјето на ЈЗУ „Центар за јавно 

здравје“ –Велес за 2024 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на 60-тата седница 
одржана на ден 29.01.2025 година. 
  
 Број 08-843/30       

   29.01.2025 година                  
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

               Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 

и 08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 29.01.2025 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за  разгледување Информација за движењето 

на акутните заразни заболувања на 
подрачјето на ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ –

Велес за 2024 година 
 

1.Советот на Општина Велес ja разгледа 

Информацијата за движењето на акутните заразни 

заболувања на подрачјето на ЈЗУ „Центар за јавно 

здравје“ –Велес за 2024 година. 

 

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-841/33 
29.01.2025 година 
Велес 

                                                                                   
Претседател 

           на Советот на Општина Велес 
    Даниел Јаневски с.р. 
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Број на акт  СОДРЖИНА  страна 

     

4  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување на Програмата за активностите на 
Општина Велес  во областа на уредување на градежното 
земјиште во 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Програма за изменување 
наПрограмата за активностите на Општина Велесво областа 
на уредување на градежното земјиште во 2025 година 

 

 11 

5  З А К Л У Ч О Кза објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во  областа на заштитата на 
животната средина во 2025 година 
 
З А К Л У Ч О Кза донесување Програма за изменување и 
дополнување наПрограмата за активностите на Општина 
Велес вообласта на заштитата на животната средина во 2025 
година 
 

 12 

6  З А К Л У Ч О Кза објавување Заклучок за донесување 
Програма за дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот 
економски развој во 2025 година 
 
З А К Л У Ч О Кза донесување Програма за дополнување 
наПрограмата за активностите на Општина Велес во областа 
на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 
година 
 

 14 

7  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за измена на распоредот 
на средствата на Буџетот на Општина Велес за 2025 година 
 

З А К Л У Ч О К за донесување Одлука за измена на распоредот 
на средствата на Буџетот на Општина Велес за 2025 година 
 

 15 

8  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за проширување на 
средствата на  Буџетот на Општина Велес за 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Одлука за проширување на 
средствата на  Буџетот на Општина Велес за 2025 година 
 

 17 

9  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за одобрување на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Велес за 2025 
година 
 
Р Е Ш Е Н И Е за одобрување на финансиски средства од 
Буџетот на Општина Велес за 2025 година 
 

 19 
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10  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за работа на Советот на Општина Велес за 2025 
година 
 

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за работа на 
Советот на Општина Велес за 2025 година 
 

 20 

11  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за одбележување на годишнини на значајни 
настани и личности за 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Програма за одбележување на 
годишнинина значајни настани и личности за 2025 година 
 

 36 

12  З А К Л У Ч О  за објавување Oдлука за давање согласност за 
распишување Јавен повик за формирање на Иницијативен 
одбор за конституирање на Локално собрание на млади на 
Општина Велес 
 
ОДЛУКАза давање согласност за распишување Јавен повик 
за формирање на Иницијативен  одбор за конституирање на 
Локално  собрание на млади на Општина Велес 
 

 45 

13  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за работа во областа на располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија 
на подрачјето на Општина Велес за 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Програма за работа во областа 
на располагањесо градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонијана подрачјето на Општина 
Велес за 2025 година 
 

 46 

14  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за Техничка исправка за 
ГП 16 и ГП 16’ од блок Д од  ДУП измена и дополнување на 
ДУП за РЕЧАНИ –ЗОНА 2- КО Велес, Општина Велес 
 
О Д Л У К  за  техничка исправка за ГП 16 и ГП 16’ од блок Д од 
ДУП измена и дополнување на Детален урбанистички план 
РЕЧАНИ – ЗОНА 2 – КО Велес, Општина Велес 
 
 

 63 

15  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за техничка исправка на 
ДУП за дел од Блок 40 –Индустриска зона –локалитет 1- 
Општина Велес, донесен со  Одлука  бр. 0701-944/1 од 
28.02.2007 година 
 
О Д Л У К Аза техничка исправка  на ДУП за дел од Блок  40-
Индустриска зона- локалитет 1 -   Општина Велес, донесен со 
Одлука бр.0701-944/1 од 28.02.2007 година 
 

 64 
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16  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Измена на  Годишен план за вработување на Општина 
Велес за 2025 година 
 
Р е ш е н и е за давање согласност на Измена на Годишен план 
за вработување на Општина Велес за 2025 година 
 

 65 

17  З А К Л У Ч О Кза објавување Одлука за распишување Јавен 
повик за пројавување на интерес за пријавување на 
кандидатиза избор на член во управен одбор на ЈКП 
,,Дервен’’ Велес 
 
О Д Л У К Аза распишување на Јавен повик за пројавување на 
интерес за пријавување на кандидати за избор  на член во 
управен одборна ЈКП „Дервен“ Велес 
 

 66 

18  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување Јавен 
повик за пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членoви во надзорен одбор за 
контрола на материјално – финансиското работење  на ЈКП 
,,Дервен’’ Велес 
 
О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пројавување 
на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови 
во надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
 
 

 69 

19  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување Јавен 
повик за пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈП ,,Парк-
Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 
О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пројавување 
на интерес  за пријавување на кандидати за избор на членови 
во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
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20  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување Јавен 
повик за пројавување  на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови  во надзорен одбор за 
контрола на материјално – финансиското  работење  на ЈП 
,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 
О Д Л У К Аза распишување на Јавен повик за пројавување на 
интерес за пријавување на кандидати за избор  на членови во 
надзорен одбор  за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
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21  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член во  Комисија за селекција за избор на членови во 
управен  одбор на  ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за престанок на мандат на член во Комисија за 

селекција за избор на членови во управен одбор на ЈП „Парк – 
Спорт и Паркинзи“ Велес  

 

 81 

22  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување член во 
Комисија за селекција за избор на членови во управниот 
одбор на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 

Р Е Ш Е Н И Е за именување член во Комисија за селекција за 
избор на членови  во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес 
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23  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член во Комисија за селекција за избор на членови во 
надзорниот одбор за контрола на материјално – 
финансиското работење на ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи’’ 
Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за престанок на мандат  на член во Комисија за 

селекција за избор на членови во надзорниот одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес 
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24  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување член во 
Комисија за селекција за избор на членови во  надзорниот 
одбор за контрола на материјално – финансиското работење 
на ЈП ,,Парк –Спорт и Паркинзи’’ Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за именување на член во Комисија за селекција 

за избор на членови  во надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското  работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес 
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25  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член во Комисија за селекција за избор на член во управен 
одбор на  ЈКП ,,Дервен’’ Велес 
 

Р Е Ш Е Н И Е за престанок на мандат на член во  Комисија за 
селекција за избор на членови во управен одбор на ЈКП 
„Дервен“ Велес  
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26  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување член во 
Комисија за селекција за избор на член во управниот одбор 
на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за именување член во Комисија за селекција за 

избор на членови во управен одбор на ЈКП „Дервен“ Велес 
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27  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член во Комисија за селекција за избор на  членови во 
надзорниот одбор за контрола на материјално – 
финансиското работење на ЈКП ,,Дервен’’ Велес 
 

Р Е Ш Е Н И Еза престанок на мандат на член во Комисија за 
селекција за избор на членови во надзорниот одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
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28  З А К Л У Ч О Кза објавување Решение за именување член во 
Комисија за селекција за избор на членови во надзорниот 
одбор за контрола на материјално – финансиското работење 
на ЈКП ,, Дервен’’ Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за именување на член во Комисија за селекција 

за избор на членови  во надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското  работење на ЈКП „Дервен“ Велес 

 

 86 

29  З А К Л У Ч О Кза објавување Решение за престанок на мандат 
на член на Училишен одбор во ООУ,,Блаже  Конески’’ Велес, 
претставник на Општина Велес 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Еза престанок на мандат на член на Училишен 
одбор на ООУ ,,Блаже Конески” Велес, претставник на 
Општина Велес 
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30  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување на член 
на Училишен одбор во ООУ,,Блаже Конески’’ Велес, 
претставник на Општина Велес 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за именување на член на Училишен одбор 
на ООУ ,,Блаже Конески” Велес, претставник на Општина 
Велес 
 

 88 

31  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работата на Младински центар Велес во период 
од месец  јануари до месец декември 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за  усвојување Извештај за работата на 
Младински центар Велес во период од месец јануари до 
месец декември 2024 година 
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32  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Програма за работа  на локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ 
Велес за 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за  усвојување Програма за работа на 
локалната библиотека ,,Гоце Делчев’’ Велес за 2025 година 
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33  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за движењето на акутните заразни заболувања 
на подрачјето на ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ –Велес за 2024 
година 
 
З А К Л У Ч О К за  разгледување Информација за движењето 
на акутните заразни заболувања на подрачјето на ЈЗУ 
„Центар за јавно здравје“ –Велес за 2024 година 
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